

鏡

1. 工事名

工事名	令和5年度倉吉管内西部地区保守工事
工事地名	鳥取県西伯郡大山町田中～米子市陰田町地内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和5年4月	12) 設計年月	令和5年1月
2) 事務所名	倉吉河川国道事務所 道路管理課	13) 機械損料一括補正	1 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	3153010001	14) 単価適用年月	2023年2月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2023年2月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	道路維持工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	731日間 自 令和5年4月1日 (当初) 至 令和7年3月31日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	鳥取県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	米子	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	一般国道9号	22) 処分費等	0
		23) 公告日	令和5年1月20日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	令和5年度倉吉管内西部地区保守工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路維持 (R5)		式	1		120,026,763				
巡視・巡回工		式	1		12,330,930				
道路巡回工		式	1		12,330,930				
通常巡回 (昼間)		式	1		7,787,980			内-1号	
通常巡回 (夜間)		式	1		757,860			内-2号	
自専道巡回 (昼間)		式	1		3,785,090			内-3号	
舗装維持工		式	1		19,601,532				
路面切削工		式	1		831,860				
路面切削 (昼間)	全面切削6cm以下(4000m2以下) 段差すりつけ撤去作業無	m2	500	462.4	231,200			単-1号	
路面切削 (昼間)	全面切削6cmを超え12cm以下 段差すりつけ撤去作業無	m2	500	514.4	257,200			単-2号	
路面切削 (昼間)	帯状切削3cm以下	m2	500	331.6	165,800			単-3号	
殻運搬(路面切削) 殻運搬A(昼間)	As切削屑	m3	90	1,974	177,660			単-4号	

設計内訳書

工事名	令和5年度倉吉管内西部地区保守工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
切削オーバーレイ工		式	1		16,392,472				
切削オーバーレイ (昼間)	7cm以下 一層 段差すりつけ無 改質As 密粒II型(20)DS3000	m2	5,300	3,008	15,942,400			単-5号	
殻運搬(路面切削) 殻運搬A(昼間)	As切削屑	m3	133	1,974	262,542			単-6号	
殻運搬(路面切削) 殻運搬B(昼間)	As切削屑	m3	133	1,410	187,530			単-7号	
アスファルト舗装補修工		式	1		2,377,200				
パッチング パッチングA(昼間)	再生密粒度アスコン (13)	t	30	48,120	1,443,600			単-8号	
パッチング パッチングB(昼間)	再生密粒度アスコン (13)	t	30	31,120	933,600			単-9号	
区画線工		式	1		377,841				
区画線工		式	1		377,841				
溶融式区画線 白(昼間)	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	75	292.1	21,907			単-10号	
溶融式区画線 白(昼間)	溶融式手動 実線 30cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	100	516.8	51,680			単-11号	
溶融式区画線 白(昼間)	溶融式手動 実線 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	130	681.8	88,634			単-12号	

設計内訳書

工事名	令和5年度倉吉管内西部地区保守工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
溶融式区画線 白(昼間)		溶融式手動 ゼブラ 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 無	m	75	320.3	24,022			単-13号
溶融式区画線 白(昼間)		溶融式手動 ゼブラ 30cm 厚1.5mm 排水性舗装 無	m	100	565.7	56,570			単-14号
溶融式区画線 白(昼間)		溶融式手動 ゼブラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装 無	m	130	746.4	97,032			単-15号
ペイント式区画線 白(昼間)		ペイント式 溶剤型 実線 15cm 加熱	m	150	129.2	19,380			単-16号
ペイント式区画線 白(昼間)		ペイント式 溶剤型 破線 15cm 加熱	m	130	143.2	18,616			単-17号
道路構造物工			式	1		432,250			
排水構造物工			式	1		432,250			
プレキャストU型側溝 (CP-U1-B400-H400) (昼間)		溝幅400	m	25	17,290	432,250			単-18号
防護柵工			式	1		1,517,000			
路側防護柵工			式	1		1,517,000			
ガードレール (昼間)		塗装品 Gr-A-4E 50m以上100m未満 曲線部補正無	m	100	15,170	1,517,000			単-19号
道路付属施設工			式	1		2,020,300			

設計内訳書

工事名	令和5年度倉吉管内西部地区保守工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路付属物工		式	1		2,020,300				
視線誘導標 (昼間)	両面反射φ100 支柱径 φ60.5 土中建込 30本 以上	本	100	7,973	797,300			単-20号	
視線誘導標 (昼間)	両面反射φ100 支柱径 φ60.5 コンクリート建込(穿 孔含む) 30本以上	本	100	12,230	1,223,000			単-21号	
道路清掃工		式	1		2,512,650				
路面清掃工		式	1		1,169,800				
路面清掃(機械)	ブラシ式路面清掃車によ る清掃	km	100	5,122	512,200			単-22号	
路面清掃(路肩部・人力)	人力 塵埃量普通	km	10	65,760	657,600			単-23号	
排水施設清掃工		式	1		1,342,850				
側溝清掃(人力) (昼間)	人力 無蓋	m	500	369.1	184,550			単-24号	
側溝清掃(人力) (昼間)	人力 有蓋 コンクリート蓋	m	500	894.6	447,300			単-25号	
側溝清掃(人力) (昼間)	人力 有蓋 鋼蓋(ボルト 締有)	m	500	1,422	711,000			単-26号	
除草工		式	1		9,624,800				

設計内訳書

工事名	令和5年度倉吉管内西部地区保守工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路除草工		式	1		9,624,800				
道路除草(複合) (昼間)	現道 片道運搬距離L=11.5km以下	m2	30,000	104.9	3,147,000			単-27号	
道路除草(複合) (昼間)	山陰道 片道運搬距離L=11.5km以下	m2	50,000	104.9	5,245,000			単-28号	
除草・集草・積込運搬 (昼間)	人力 現道 片道運搬距離L=11.5km以下	m2	3,000	154.1	462,300			単-29号	
除草・集草・積込運搬 (昼間)	人力 山陰道 片道運搬距離L=11.5km以下	m2	5,000	154.1	770,500			単-30号	
その他		式	1		6,969,900				
その他		式	1		6,969,900				
散乱物処理 (昼間)	100m2以下/箇所	箇所	50	19,210	960,500			単-31号	
散乱物処理 (昼間)	100m2を超え700m2以下/箇所	箇所	50	29,320	1,466,000			単-32号	
落下物処理 (昼間)	20件/回以下	件	500	8,607	4,303,500			単-33号	
看板等の設置 (昼間)	35枚/回以下	枚	50	2,399	119,950			単-34号	
看板等の撤去 (昼間)	35枚/回以下	枚	50	2,399	119,950			単-35号	

設計内訳書

工事名	令和5年度倉吉管内西部地区保守工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
災害復旧及び応急処理		式	1		44,691,000				
労務費		式	1		44,691,000				
作業員 (昼間)		人	1,300	17,510	22,763,000			単-36号	
作業員 (夜間)		人	800	27,410	21,928,000			単-37号	
構造物撤去工		式	1		360,560				
構造物取壊し工		式	1		313,400				
コンクリート構造物取壊し (昼間)	鉄筋構造物 機械施工	m3	20	15,670	313,400			単-38号	
運搬処理工		式	1		47,160				
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	20	2,358	47,160			単-39号	
仮設工		式	1		19,588,000				
交通管理工		式	1		19,588,000				
交通誘導警備員 A (昼間)		人日	200	15,440	3,088,000			単-40号	

設計内訳書

工事名	令和5年度倉吉管内西部地区保守工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
交通誘導警備員 A (夜間)		人日	200	23,160	4,632,000			単-41号	
交通誘導警備員 B (昼間)		人日	400	11,870	4,748,000			単-42号	
交通誘導警備員 B (夜間)		人日	400	17,800	7,120,000			単-43号	
雪寒		式	1		18,191,680				
除雪工		式	1		17,903,800				
一般除雪工		式	1		3,336,300				
除雪トラック (18-2701)	7t 4×4 所定労働時間 内 昼間 貸与	時間	15	16,180	242,700			単-44号	
除雪トラック (18-2701)	7t 4×4 所定労働時間 内 夜間 貸与	時間	15	18,560	278,400			単-45号	
除雪トラック (19-2701)	10t 6×6 所定労働時 間内 昼間 貸与	時間	15	18,210	273,150			単-46号	
除雪トラック (19-2701)	10t 6×6 所定労働時 間内 夜間 貸与	時間	15	20,590	308,850			単-47号	
除雪トラック (30-2714)	10t 6×6 所定労働時 間内 昼間 貸与	時間	15	18,210	273,150			単-48号	
除雪トラック (30-2714)	10t 6×6 所定労働時 間内 夜間 貸与	時間	15	20,590	308,850			単-49号	

設計内訳書

工事名	令和5年度倉吉管内西部地区保守工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
除雪ｸﾞﾚｰﾀﾞ (19-2703)		4.0m級 排ｶﾞｽ対策型(第2次) 所定労働時間内 昼間 貸与	時間	15	16,580	248,700			単-50号
除雪ｸﾞﾚｰﾀﾞ (19-2703)		4.0m級 排ｶﾞｽ対策型(第2次) 所定労働時間内 夜間 貸与	時間	15	18,680	280,200			単-51号
除雪ｸﾞﾚｰﾀﾞ (19-2702)		4.3m級 排ｶﾞｽ対策型(第2次) 所定労働時間内 昼間 貸与	時間	15	18,980	284,700			単-52号
除雪ｸﾞﾚｰﾀﾞ (19-2702)		4.3m級 排ｶﾞｽ対策型(第2次) 所定労働時間内 夜間 貸与	時間	15	20,610	309,150			単-53号
ﾛｰﾀﾘ除雪車 (30-2721)		200PS級 所定労働時間内 昼間 貸与	時間	15	16,360	245,400			単-54号
ﾛｰﾀﾘ除雪車 (30-2721)		200PS級 所定労働時間内 夜間 貸与	時間	15	18,870	283,050			単-55号
一般除雪工 (圧雪)			式	1		1,685,500			
除雪ｸﾞﾚｰﾀﾞ (19-2703)		4.0m級 排ｶﾞｽ対策型(第2次) 所定労働時間内 昼間 貸与	時間	10	18,270	182,700			単-56号
除雪ｸﾞﾚｰﾀﾞ (19-2703)		4.0m級 排ｶﾞｽ対策型(第2次) 所定労働時間内 夜間 貸与	時間	30	20,380	611,400			単-57号
除雪ｸﾞﾚｰﾀﾞ (19-2702)		4.3m級 排ｶﾞｽ対策型(第2次) 所定労働時間内 昼間 貸与	時間	10	20,710	207,100			単-58号
除雪ｸﾞﾚｰﾀﾞ (19-2702)		4.3m級 排ｶﾞｽ対策型(第2次) 所定労働時間内 夜間 貸与	時間	30	22,810	684,300			単-59号
運搬除雪工			式	1		874,800			

設計内訳書

工事名	令和5年度倉吉管内西部地区保守工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
ダンプトラック		オンロード・ディーゼル 10t積級 昼間 損耗品持込	時間	20	10,030	200,600			単-60号
ダンプトラック		オンロード・ディーゼル 10t積級 夜間 損耗品持込	時間	30	10,730	321,900			単-61号
ロータリ除雪車 (30-2721)		200PS級 所定労働時間内 昼間 貸与	時間	10	16,360	163,600			単-62号
ロータリ除雪車 (30-2721)		200PS級 所定労働時間内 夜間 貸与	時間	10	18,870	188,700			単-63号
凍結防止工			式	1		8,087,000			
凍結防止剤散布 (23-2700)		3t級(ホッパ 容量2.5m3) 4×4 湿潤式 (所定労働時間内) 昼間 機械貸与 損耗品持込	時間	100	12,460	1,246,000			単-64号
凍結防止剤散布 (23-2700)		3t級(ホッパ 容量2.5m3) 4×4 湿潤式 (所定労働時間内) 夜間 機械貸与 損耗品持込	時間	200	14,430	2,886,000			単-65号
凍結防止剤散布 (27-2700)		4t級(ホッパ 容量3.4m3) 4×4 乾式 (所定労働時間内) 昼間 機械貸与 損耗品持込	時間	100	11,870	1,187,000			単-66号
凍結防止剤散布 (27-2700)		4t級(ホッパ 容量3.4m3) 4×4 乾式 (所定労働時間内) 夜間 機械貸与 損耗品持込	時間	200	13,840	2,768,000			単-67号
歩道除雪工			式	1		203,400			

設計内訳書

工事名	令和5年度倉吉管内西部地区保守工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
人力除雪	昼間(所定労働時間内)							単-68号	
		時間	100	2,034	203,400				
待機費									
		式	1		3,716,800				
運転要員	除雪トラック 夜間(所定労働時間内)							単-69号	
		時間	100	4,823	482,300				
運転要員	除雪グレーダ 夜間(所定労働時間内)							単-70号	
		時間	200	4,806	961,200				
運転要員	凍結防止剤散布車 夜間(所定労働時間内)							単-71号	
		時間	200	4,823	964,600				
情報連絡員	昼間(所定労働時間内)							単-72号	
		時間	100	2,953	295,300				
情報連絡員	夜間(所定労働時間内)							単-73号	
		時間	300	3,378	1,013,400				
冬期対策施設工									
		式	1		287,880				
冬期安全施設工									
		式	1		287,880				
雪寒看板設置 (昼間)	35枚/回以下							単-74号	
		枚	60	2,399	143,940				
雪寒看板撤去 (昼間)	35枚/回以下							単-75号	
		枚	60	2,399	143,940				
電気設備									
		式	1		1,442,110				

設計内訳書

工事名	令和5年度倉吉管内西部地区保守工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路照明維持補修工		式	1		1,442,110				
道路照明維持工 (定期点検)		式	1		760,990				
電球取替(高所作業) (昼間)	NHT180W	個	25	19,410	485,250			単-76号	
電球取替(高所作業) (昼間)	NHT220W	個	1	20,110	20,110			単-77号	
電球取替(高所作業) (昼間)	NHT270W	個	1	20,510	20,510			単-78号	
電球取替(高所作業) (昼間)	NHT360W	個	1	21,110	21,110			単-79号	
電球取替(高所作業) (昼間)	NHF180W	個	9	19,210	172,890			単-80号	
電球取替(高所作業) (昼間)	NHF270W	個	1	20,210	20,210			単-81号	
電球取替(高所作業) (昼間)	NHF360W	個	1	20,910	20,910			単-82号	
トコ照明維持工 (定期点検)		式	1		681,120				
電球取替(高所作業) (昼間)	FHF-32W	個	16	8,643	138,288			単-83号	
トコ灯具清掃(人力) (昼間)		灯	688	789	542,832			単-84号	

設計内訳書

工事名	令和5年度倉吉管内西部地区保守工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
直接工事費		式	1		139,660,553				
共通仮設費		式	1		16,963,600				
共通仮設費		式	1		3,631,600				
運搬費		式	1		364,600				
建設機械運搬費		台	2	182,300	364,600			単-85号	
現場環境改善費 (率計上)		式	1		3,267,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		13,332,000				
純工事費		式	1		156,624,153				
現場管理費		式	1		68,939,000				
工事原価		式	1		225,563,153				
一般管理費等		式	1		34,686,847				
工事価格		式	1		260,250,000				

設計内訳書

工事名	令和5年度倉吉管内西部地区保守工事					事業区分		道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要		
消費税相当額		式	1		26,025,000					
工事費計		式	1		286,275,000					

設計内訳書

工事名	令和5年度倉吉管内西部地区保守工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路維持 (R6)		式	1		120,026,763				
巡視・巡回工		式	1		12,330,930				
道路巡回工		式	1		12,330,930				
通常巡回 (昼間)		式	1		7,787,980			内-1号	
通常巡回 (夜間)		式	1		757,860			内-2号	
自専道巡回 (昼間)		式	1		3,785,090			内-3号	
舗装維持工		式	1		19,601,532				
路面切削工		式	1		831,860				
路面切削 (昼間)	全面切削6cm以下(4000 m2以下) 段差すりつけ 撤去作業無	m2	500	462.4	231,200			単-1号	
路面切削 (昼間)	全面切削6cmを超え12c m以下 段差すりつけ撤 去作業無	m2	500	514.4	257,200			単-2号	
路面切削 (昼間)	帯状切削3cm以下	m2	500	331.6	165,800			単-3号	
殻運搬(路面切削) 殻運搬A(昼間)	As切削屑	m3	90	1,974	177,660			単-4号	

設計内訳書

工事名	令和5年度倉吉管内西部地区保守工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
切削オーバーレイ工		式	1		16,392,472				
切削オーバーレイ (昼間)	7cm以下 一層 段差すりつけ無 改質As 密粒II型(20)DS3000	m2	5,300	3,008	15,942,400			単-5号	
殻運搬(路面切削) 殻運搬A(昼間)	As切削屑	m3	133	1,974	262,542			単-6号	
殻運搬(路面切削) 殻運搬B(昼間)	As切削屑	m3	133	1,410	187,530			単-7号	
アスファルト舗装補修工		式	1		2,377,200				
パッチング パッチングA(昼間)	再生密粒度アスコン (13)	t	30	48,120	1,443,600			単-8号	
パッチング パッチングB(昼間)	再生密粒度アスコン (13)	t	30	31,120	933,600			単-9号	
区画線工		式	1		377,841				
区画線工		式	1		377,841				
溶融式区画線 白(昼間)	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	75	292.1	21,907			単-10号	
溶融式区画線 白(昼間)	溶融式手動 実線 30cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	100	516.8	51,680			単-11号	
溶融式区画線 白(昼間)	溶融式手動 実線 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	130	681.8	88,634			単-12号	

設計内訳書

工事名	令和5年度倉吉管内西部地区保守工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
溶融式区画線 白(昼間)		溶融式手動 ゼブラ 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 無	m	75	320.3	24,022			単-13号
溶融式区画線 白(昼間)		溶融式手動 ゼブラ 30cm 厚1.5mm 排水性舗装 無	m	100	565.7	56,570			単-14号
溶融式区画線 白(昼間)		溶融式手動 ゼブラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装 無	m	130	746.4	97,032			単-15号
ペイント式区画線 白(昼間)		ペイント式 溶剤型 実線 15cm 加熱	m	150	129.2	19,380			単-16号
ペイント式区画線 白(昼間)		ペイント式 溶剤型 破線 15cm 加熱	m	130	143.2	18,616			単-17号
道路構造物工			式	1		432,250			
排水構造物工			式	1		432,250			
プレキャストU型側溝 (CP-U1-B400-H400) (昼間)		溝幅400	m	25	17,290	432,250			単-18号
防護柵工			式	1		1,517,000			
路側防護柵工			式	1		1,517,000			
ガードレール (昼間)		塗装品 Gr-A-4E 50m以上100m未満 曲線部補正無	m	100	15,170	1,517,000			単-19号
道路付属施設工			式	1		2,020,300			

設計内訳書

工事名	令和5年度倉吉管内西部地区保守工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路付属物工		式	1		2,020,300				
視線誘導標 (昼間)	両面反射φ100 支柱径 φ60.5 土中建込 30本 以上	本	100	7,973	797,300			単-20号	
視線誘導標 (昼間)	両面反射φ100 支柱径 φ60.5 コンクリート建込(穿 孔含む) 30本以上	本	100	12,230	1,223,000			単-21号	
道路清掃工		式	1		2,512,650				
路面清掃工		式	1		1,169,800				
路面清掃(機械)	ブラシ式路面清掃車によ る清掃	km	100	5,122	512,200			単-22号	
路面清掃(路肩部・人力)	人力 塵埃量普通	km	10	65,760	657,600			単-23号	
排水施設清掃工		式	1		1,342,850				
側溝清掃(人力) (昼間)	人力 無蓋	m	500	369.1	184,550			単-24号	
側溝清掃(人力) (昼間)	人力 有蓋 コンクリート蓋	m	500	894.6	447,300			単-25号	
側溝清掃(人力) (昼間)	人力 有蓋 鋼蓋(ボルト 締有)	m	500	1,422	711,000			単-26号	
除草工		式	1		9,624,800				

設計内訳書

工事名	令和5年度倉吉管内西部地区保守工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路除草工		式	1		9,624,800				
道路除草(複合) (昼間)	現道 片道運搬距離L=11.5km以下	m2	30,000	104.9	3,147,000			単-27号	
道路除草(複合) (昼間)	山陰道 片道運搬距離L=11.5km以下	m2	50,000	104.9	5,245,000			単-28号	
除草・集草・積込運搬 (昼間)	人力 現道 片道運搬距離L=11.5km以下	m2	3,000	154.1	462,300			単-29号	
除草・集草・積込運搬 (昼間)	人力 山陰道 片道運搬距離L=11.5km以下	m2	5,000	154.1	770,500			単-30号	
その他		式	1		6,969,900				
その他		式	1		6,969,900				
散乱物処理 (昼間)	100m2以下/箇所	箇所	50	19,210	960,500			単-31号	
散乱物処理 (昼間)	100m2を超え700m2以下/箇所	箇所	50	29,320	1,466,000			単-32号	
落下物処理 (昼間)	20件/回以下	件	500	8,607	4,303,500			単-33号	
看板等の設置 (昼間)	35枚/回以下	枚	50	2,399	119,950			単-34号	
看板等の撤去 (昼間)	35枚/回以下	枚	50	2,399	119,950			単-35号	

設計内訳書

工事名	令和5年度倉吉管内西部地区保守工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
災害復旧及び応急処理		式	1		44,691,000				
労務費		式	1		44,691,000				
作業員 (昼間)		人	1,300	17,510	22,763,000			単-36号	
作業員 (夜間)		人	800	27,410	21,928,000			単-37号	
構造物撤去工		式	1		360,560				
構造物取壊し工		式	1		313,400				
コンクリート構造物取壊し (昼間)	鉄筋構造物 機械施工	m3	20	15,670	313,400			単-38号	
運搬処理工		式	1		47,160				
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	20	2,358	47,160			単-39号	
仮設工		式	1		19,588,000				
交通管理工		式	1		19,588,000				
交通誘導警備員 A (昼間)		人日	200	15,440	3,088,000			単-40号	

設計内訳書

工事名	令和5年度倉吉管内西部地区保守工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
交通誘導警備員 A (夜間)		人日	200	23,160	4,632,000			単-41号	
交通誘導警備員 B (昼間)		人日	400	11,870	4,748,000			単-42号	
交通誘導警備員 B (夜間)		人日	400	17,800	7,120,000			単-43号	
雪寒		式	1		18,191,680				
除雪工		式	1		17,903,800				
一般除雪工		式	1		3,336,300				
除雪トラック (18-2701)	7t 4×4 所定労働時間 内 昼間 貸与	時間	15	16,180	242,700			単-44号	
除雪トラック (18-2701)	7t 4×4 所定労働時間 内 夜間 貸与	時間	15	18,560	278,400			単-45号	
除雪トラック (19-2701)	10t 6×6 所定労働時 間内 昼間 貸与	時間	15	18,210	273,150			単-46号	
除雪トラック (19-2701)	10t 6×6 所定労働時 間内 夜間 貸与	時間	15	20,590	308,850			単-47号	
除雪トラック (30-2714)	10t 6×6 所定労働時 間内 昼間 貸与	時間	15	18,210	273,150			単-48号	
除雪トラック (30-2714)	10t 6×6 所定労働時 間内 夜間 貸与	時間	15	20,590	308,850			単-49号	

設計内訳書

工事名	令和5年度倉吉管内西部地区保守工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
除雪ｸﾞﾚｰﾀﾞ (19-2703)		4.0m級 排ｶﾞｽ対策型(第2次) 所定労働時間内 昼間 貸与	時間	15	16,580	248,700			単-50号
除雪ｸﾞﾚｰﾀﾞ (19-2703)		4.0m級 排ｶﾞｽ対策型(第2次) 所定労働時間内 夜間 貸与	時間	15	18,680	280,200			単-51号
除雪ｸﾞﾚｰﾀﾞ (19-2702)		4.3m級 排ｶﾞｽ対策型(第2次) 所定労働時間内 昼間 貸与	時間	15	18,980	284,700			単-52号
除雪ｸﾞﾚｰﾀﾞ (19-2702)		4.3m級 排ｶﾞｽ対策型(第2次) 所定労働時間内 夜間 貸与	時間	15	20,610	309,150			単-53号
ﾛｰﾀﾘ除雪車 (30-2721)		200PS級 所定労働時間内 昼間 貸与	時間	15	16,360	245,400			単-54号
ﾛｰﾀﾘ除雪車 (30-2721)		200PS級 所定労働時間内 夜間 貸与	時間	15	18,870	283,050			単-55号
一般除雪工 (圧雪)			式	1		1,685,500			
除雪ｸﾞﾚｰﾀﾞ (19-2703)		4.0m級 排ｶﾞｽ対策型(第2次) 所定労働時間内 昼間 貸与	時間	10	18,270	182,700			単-56号
除雪ｸﾞﾚｰﾀﾞ (19-2703)		4.0m級 排ｶﾞｽ対策型(第2次) 所定労働時間内 夜間 貸与	時間	30	20,380	611,400			単-57号
除雪ｸﾞﾚｰﾀﾞ (19-2702)		4.3m級 排ｶﾞｽ対策型(第2次) 所定労働時間内 昼間 貸与	時間	10	20,710	207,100			単-58号
除雪ｸﾞﾚｰﾀﾞ (19-2702)		4.3m級 排ｶﾞｽ対策型(第2次) 所定労働時間内 夜間 貸与	時間	30	22,810	684,300			単-59号
運搬除雪工			式	1		874,800			

設計内訳書

工事名	令和5年度倉吉管内西部地区保守工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
ダンプトラック		オンロード・ディーゼル 10t積級 昼間 損耗品持込	時間	20	10,030	200,600			単-60号
ダンプトラック		オンロード・ディーゼル 10t積級 夜間 損耗品持込	時間	30	10,730	321,900			単-61号
ロータリ除雪車 (30-2721)		200PS級 所定労働時間内 昼間 貸与	時間	10	16,360	163,600			単-62号
ロータリ除雪車 (30-2721)		200PS級 所定労働時間内 夜間 貸与	時間	10	18,870	188,700			単-63号
凍結防止工			式	1		8,087,000			
凍結防止剤散布 (23-2700)		3t級(ホッパ 容量2.5m3) 4×4 湿潤式 (所定労働時間内) 昼間 機械貸与 損耗品持込	時間	100	12,460	1,246,000			単-64号
凍結防止剤散布 (23-2700)		3t級(ホッパ 容量2.5m3) 4×4 湿潤式 (所定労働時間内) 夜間 機械貸与 損耗品持込	時間	200	14,430	2,886,000			単-65号
凍結防止剤散布 (27-2700)		4t級(ホッパ 容量3.4m3) 4×4 乾式 (所定労働時間内) 昼間 機械貸与 損耗品持込	時間	100	11,870	1,187,000			単-66号
凍結防止剤散布 (27-2700)		4t級(ホッパ 容量3.4m3) 4×4 乾式 (所定労働時間内) 夜間 機械貸与 損耗品持込	時間	200	13,840	2,768,000			単-67号
歩道除雪工			式	1		203,400			

設計内訳書

工事名	令和5年度倉吉管内西部地区保守工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
人力除雪	昼間(所定労働時間内)	時間	100	2,034	203,400			単-68号	
待機費		式	1		3,716,800				
運転要員	除雪トラック 夜間(所定労働時間内)	時間	100	4,823	482,300			単-69号	
運転要員	除雪グレーダ 夜間(所定労働時間内)	時間	200	4,806	961,200			単-70号	
運転要員	凍結防止剤散布車 夜間(所定労働時間内)	時間	200	4,823	964,600			単-71号	
情報連絡員	昼間(所定労働時間内)	時間	100	2,953	295,300			単-72号	
情報連絡員	夜間(所定労働時間内)	時間	300	3,378	1,013,400			単-73号	
冬期対策施設工		式	1		287,880				
冬期安全施設工		式	1		287,880				
雪寒看板設置(昼間)	35枚/回以下	枚	60	2,399	143,940			単-74号	
雪寒看板撤去(昼間)	35枚/回以下	枚	60	2,399	143,940			単-75号	
電気設備		式	1		1,442,110				

設計内訳書

工事名	令和5年度倉吉管内西部地区保守工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路照明維持補修工		式	1		1,442,110				
道路照明維持工 (定期点検)		式	1		760,990				
電球取替(高所作業) (昼間)	NHT180W	個	25	19,410	485,250			単-76号	
電球取替(高所作業) (昼間)	NHT220W	個	1	20,110	20,110			単-77号	
電球取替(高所作業) (昼間)	NHT270W	個	1	20,510	20,510			単-78号	
電球取替(高所作業) (昼間)	NHT360W	個	1	21,110	21,110			単-79号	
電球取替(高所作業) (昼間)	NHF180W	個	9	19,210	172,890			単-80号	
電球取替(高所作業) (昼間)	NHF270W	個	1	20,210	20,210			単-81号	
電球取替(高所作業) (昼間)	NHF360W	個	1	20,910	20,910			単-82号	
トコ照明維持工 (定期点検)		式	1		681,120				
電球取替(高所作業) (昼間)	FHF-32W	個	16	8,643	138,288			単-83号	
トコ灯具清掃(人力) (昼間)		灯	688	789	542,832			単-84号	

設計内訳書

工事名	令和5年度倉吉管内西部地区保守工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
直接工事費		式	1		139,660,553				
共通仮設費		式	1		16,963,600				
共通仮設費		式	1		3,631,600				
運搬費		式	1		364,600				
建設機械運搬費		台	2	182,300	364,600			単-85号	
現場環境改善費 (率計上)		式	1		3,267,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		13,332,000				
純工事費		式	1		156,624,153				
現場管理費		式	1		68,939,000				
工事原価		式	1		225,563,153				
一般管理費等		式	1		34,686,847				
工事価格		式	1		260,250,000				

設計内訳書

工事名	令和5年度倉吉管内西部地区保守工事					事業区分		道路維持・修繕		
						工事区分		道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
消費税相当額			式	1		26,025,000				
工事費計			式	1		286,275,000				

一式当たり内訳書

第 1号内訳書 通常巡回
(昼間)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路巡回員(昼間)		日	182	23,620	4,298,840			WYB00069 単一 86号
道路巡回運行員(昼間)		日	182	17,110	3,114,020			WYB00070 単一 87号
燃料費及び油脂費		式	1		375,120			WYB00071 単一 88号
合 計					7,787,980			

一式当たり内訳書

通常巡回
第 2号内訳書 (夜間)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路巡回員(夜間)		日	12	35,430	425,160			WYB00057 単一 89号
道路巡回運行員(夜間)		日	12	25,670	308,040			WYB00058 単一 90号
燃料費及び油脂費		式	1		24,660			WYB00059 単一 91号
合 計					757,860			

一式当たり内訳書

第 3号内訳書 自専道巡回
(昼間)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路巡回員(昼間)		日	91	23,620	2,149,420			WYB00060 単一 92号
道路巡回運行員(昼間)		日	91	17,110	1,557,010			WYB00061 単一 93号
燃料費及び油脂費		式	1		78,660			WYB00062 単一 94号
合 計					3,785,090			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一1号	路面切削 (昼間)	全面切削6cm以下(4000m2以下) 段差すりつけ撤去作業 無	単位	m2	数量	1	単価	462.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路面切削		全面切削6cm以下(4000m2以下) 無し 全ての費用	m 2	1	462.4	462.4	CB430010	
計						462.4		
単価						462.4	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一2号	路面切削 (昼間)	全面切削6cmを超え12cm以下 段差すりつけ撤去作業無	単位	m2	数量	1	単価	514.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路面切削		全面切削6cmを超え12cm以下 無し 全ての費用	m 2	1	514.4	514.4	CB430010	
計						514.4		
単価						514.4	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一3号	路面切削 (昼間)	帯状切削3cm以下	単位	m2	数量	1	単価	331.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路面切削		帯状切削3cm以下 全ての費用	m 2	1	331.6	331.6	CB430010	
計						331.6		
単価						331.6	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一4号	殻運搬(路面切削) 殻運搬A(昼間)	As切削屑	単位	m3	数量	1	単価	1,974
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬 (路面切削)		無し 13.5km以下 全ての費用	m 3	1	1,974	1,974	CB430020	
計						1,974		
単価						1,974	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0
単一5号	切削オーバーレイ (昼間)	7cm以下 一層 段差すりつけ無 改質As 密粒II型(20)DS3000	単位	m2	数量	1	単価 3,008
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
切削オーバーレイ		7cm以下 一層 無 50mm 改質As 密粒II型(20)DS3000 各種 43L/100m2	m 2	1	3,008	3,008	WB430210 単一 95号
計						3,008	
単価						3,008	円／m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0
単一6号	殻運搬(路面切削) 殻運搬A(昼間)	As切削屑	単位	m3	数量	1	単価 1,974
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
殻運搬(路面切削)		無し 13.5km以下 全ての費用	m 3	1	1,974	1,974	CB430020
計						1,974	
単価						1,974	円／m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一7号	殻運搬(路面切削) 殻運搬B(昼間)	As切削屑	単位	m3	数量	1	単価	1,410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬 (路面切削)		無し 9.0km以下 全ての費用	m 3	1	1,410	1,410	CB430020	
計						1,410		
単価						1,410	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一8号	パッチング パッチングA(昼間)	再生密粒度アスコン (13)	単位	t	数量	1	単価	48,120
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
加熱合材補修工		2t以上5t未満	t	1	48,120	48,120	WB434610 単一 96号	
計						48,120		
単価						48,120	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一9号	パッチング パッチングB(昼間)	再生密粒度アスコン (13)	単位	t	数量	1	単価	31,120
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
加熱合材補修工		5t以上20t未満	t	1	31,120	31,120	WB434610 単一 97号	
計						31,120		
単価						31,120	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一10号	溶融式区画線 白(昼間)	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	1	単価	292.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 有り 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	292.1	292.1	WB821210 単一 98号	
計						292.1		
単価						292.1	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一11号	溶融式区画線 白(昼間)	溶融式手動 実線 30cm 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	1	単価	516.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 有り 実線 30cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	516.8	516.8	WB821210 単一 99号	
計						516.8		
単価						516.8	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一12号	溶融式区画線 白(昼間)	溶融式手動 実線 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	1	単価	681.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 有り 実線 45cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	681.8	681.8	WB821210 単一 100号	
計						681.8		
単価						681.8	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一13号	溶融式区画線 白(昼間)	溶融式手動 ゼブラ 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	1	単価	320.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 有り ゼブラ 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	320.3	320.3	WB821210 単一 101号	
計						320.3		
単価						320.3	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一14号	溶融式区画線 白(昼間)	溶融式手動 ゼブラ 30cm 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	1	単価	565.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 有り ゼブラ 30cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	565.7	565.7	WB821210 単一 102号	
計						565.7		
単価						565.7	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一15号	溶融式区画線 白(昼間)	溶融式手動 ゼブラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	1	単価	746.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 有り ゼブラ 45cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	746.4	746.4	WB821210 単一 103号	
計						746.4		
単価						746.4	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一16号	ペイント式区画線 白(昼間)	ペイント式 溶剤型 実線 15cm 加熱	単位	m	数量	1	単価	129.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し ペイント式溶剤型 有り 実線 15cm 無し 無し 加熱 白 全ての費用	m	1	129.2	129.2	WB821210 単一 104号	
計						129.2		
単価						129.2	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一17号	ペイント式区画線 白(昼間)	ペイント式 溶剤型 破線 15cm 加熱	単位	m	数量	1	単価	143.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し ペイント式溶剤型 有り 破線 15cm 無し 無し 加熱 白 全ての費用	m	1	143.2	143.2	WB821210 単一 105号	
計						143.2		
単価						143.2	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一18号	プレキャストU型側溝 (CP-U1-B400-H400) (昼間)	溝幅400	単位	m	数量	1	単価	17,290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け L=4000mm 無し 側溝(各種) L=2000mm 2000を超え2900kg/個以下 無し 無し	m	1	17,290	17,290	WB821410 単一 106号	
計						17,290		
単価						17,290	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一19号	ガードレール (昼間)	塗装品 Gr-A-4E 50m以上100m未満 曲線部補正無	単位	m	数量	1	単価	15,170
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵設置工 (材料費を除く手間のみ)		土中建込 Gr-A-4E 塗装品 50m以上100m未満 無 無 無	m	1	2,765	2,765	WB810540 単一 107号	
ガードレール		G r - A - 4 E 塗装品 景観色	m	1	12,400	12,400		
計						15,165		
単価						15,170	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一20号	視線誘導標 (昼間)	両面反射φ100 支柱径φ60.5 土中建込 30本以上	単位	本	数量	1	単価	7,973
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路付属物設置工(視線誘導標設置)		土中建込 手間のみ 両面 反射体径φ100以下 支柱径φ60.5 30本以上(標準) 無 無	本	1	2,793	2,793	WB812310 単一 108号	
視線誘導標(土中建込)		両面反射φ100以下 支柱径60.5 ダークブラウン	本	1	5,180	5,180	WYB00001 単一 109号	
計						7,973		
単価						7,973	円/本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一21号	視線誘導標 (昼間)	両面反射φ100 支柱径φ60.5 コンクリート建込(穿孔含む) 30本以上	単位	本	数量	1	単価	12,230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路付属物設置工(視線誘導標設置)		コンクリート建込(穿孔含む) 手間のみ 両面 反射体径φ100以下 支柱径φ60.5 30本以上(標準) 無 無	本	1	7,574	7,574	WB812310	単一 110号
視線誘導標 (コンクリート建込)		両面反射φ100以下 支柱径60.5 ターグアラウン	本	1	4,650	4,650	WYB00002	単一 111号
計						12,224		
単価						12,230	円/本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一22号	路面清掃(機械)	ブラシ式路面清掃車による清掃	単位	km	数量	1	単価	5,122
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路面清掃 (機械清掃工)		ブラシ式 リヤフトダンプ2.5m3級 清掃車貸与 ブラシ貸与 ブラシ式 0.35時間/km 無 散水車なし 標準	k m	1	5,122	5,122	WB432310	単一 112号
計						5,122		
単価						5,122	円/km	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一23号	路面清掃(路肩部・人力)	人力 塵埃量普通	単位	km	数量	1	単価	65,760
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路面清掃 (路肩部・人力)		普通	k m	1	65,760	65,760	CB432510	
計						65,760		
単価						65,760	円／km	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一24号	側溝清掃(人力) (昼間)	人力 無蓋	単位	m	数量	1	単価	369.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃 (人力清掃工)		無蓋	m	1	369.1	369.1	CB433510	
計						369.1		
単価						369.1	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一25号	側溝清掃(人力) (昼間)	人力 有蓋 コンクリート蓋	単位	m	数量	1	単価	894.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃 (人力清掃工)		有蓋 コンクリート蓋	m	1	894.6	894.6	CB433510	
計						894.6		
単価						894.6	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一26号	側溝清掃(人力) (昼間)	人力 有蓋 鋼蓋(ボルト締有)	単位	m	数量	1	単価	1,422
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃 (人力清掃工)		有蓋 鋼蓋(ボルト締有)	m	1	1,422	1,422	CB433510	
計						1,422		
単価						1,422	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一27号	道路除草(複合) (昼間)	現道 片道運搬距離L=11.5km以下	単位	m2	数量	1	単価	104.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械除草(肩掛式)・集草・積込運搬		有り ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 11.5km以下 全ての費用	m 2	1	104.9	104.9	CB432160	
計						104.9		
単価						104.9	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一28号	道路除草(複合) (昼間)	山陰道 片道運搬距離L=11.5km以下	単位	m2	数量	1	単価	104.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械除草(肩掛式)・集草・積込運搬		有り ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 11.5km以下 全ての費用	m 2	1	104.9	104.9	CB432160	
計						104.9		
単価						104.9	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一29号	除草・集草・積込運搬 (昼間)	人力 現道 片道運搬距離L=11.5km以下	単位	m2	数量	1	単価	154.1
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
除草	人力除草	m 2	1	112.7	112.7	CB432110		
集草		m 2	1	18.8	18.8	CB432140		
積込運搬	ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 11.5km以下 全ての費用	m 2	1	22.6	22.6	CB432150		
計					154.1			
単価					154.1	円/m2		

1 次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一30号	除草・集草・積込運搬 (昼間)	人力 山陰道 片道運搬距離L=11.5km以下	単位	m2	数量	1	単価	154.1
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
除草	人力除草	m 2	1	112.7	112.7	CB432110		
集草		m 2	1	18.8	18.8	CB432140		
積込運搬	ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 11.5km以下 全ての費用	m 2	1	22.6	22.6	CB432150		
計					154.1			
単価					154.1	円/m2		

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一31号	散乱物処理 (昼間)	100m2以下/箇所	単位	箇所	数量	1	単価	19,210
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
散乱物処理		100m2以下/箇所	箇所	1	19,210	19,210	WYB00003 単一 113号	
計						19,210		
単価						19,210	円/箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一32号	散乱物処理 (昼間)	100m2を超え700m2以下/箇所	単位	箇所	数量	1	単価	29,320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
散乱物処理		100m2を超え700m2以下/箇所	箇所	1	29,320	29,320	WYB00005 単一 114号	
計						29,320		
単価						29,320	円/箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一33号	落下物処理 (昼間)	20件/回以下	単位	件	数量	1	単価	8,607
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
落下物処理		20件/回以下	件	1	8,607	8,607	WYB00004 単一 115号	
計						8,607		
単価						8,607	円／件	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一34号	看板等の設置 (昼間)	35枚/回以下	単位	枚	数量	1	単価	2,399
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
看板等の設置(撤去)		35枚/回以下	枚	1	2,399	2,399	WYB00006 単一 116号	
計						2,399		
単価						2,399	円／枚	

1 次单価表

單僱使用年月	2023. 2
步掛使用年月	2023. 2
勞務調整係數	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

1 次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一36号	作業員 (昼間)		単位	人	数量	1,300	単価	17,510
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	100	23,625	2,362,500		
特殊作業員			人	200	20,580	4,116,000		
普通作業員			人	1,000	16,275	16,275,000		
計						22,753,500		
単価						17,510	円／人	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一37号	作業員 (夜間)		単位	人	数量	800	単価	27,410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	100	35,437	3,543,700		
特殊作業員			人	200	30,870	6,174,000		
普通作業員			人	500	24,412	12,206,000		
計						21,923,700		
単価						27,410	円／人	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一38号	コンクリート構造物取壊し (昼間)	鉄筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価	15,670
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	m 3	1	15,670	15,670	WB824010 単一 118号	
計						15,670		
単価						15,670	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一39号	殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	1	単価	2,358
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 14.4km以下 全ての費用	m 3	1	2,358	2,358	CB227010	
計						2,358		
単価						2,358	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一40号	交通誘導警備員 A（昼間）		単位	人日	数量	1	単価	15,440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	15,440	15,440	WB010211 単一 119号	
計						15,440		
単価						15,440	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-50	
単一41号	交通誘導警備員 A（夜間）		単位	人日	数量	1	単価	23,160
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	23,160	23,160	WB010211 単一 120号	
計						23,160		
単価						23,160	円／人日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一42号	交通誘導警備員 B（昼間）		単位	人日	数量	1	単価	11,870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	11,870	11,870	WB010212 単一 121号	
計						11,870		
単価						11,870	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-50	
単一43号	交通誘導警備員 B（夜間）		単位	人日	数量	1	単価	17,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	17,800	17,800	WB010212 単一 122号	
計						17,800		
単価						17,800	円／人日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一44号	除雪トラック (18-2701)	7t 4×4 所定労働時間内 昼間 貸与	単位	時間	数量	1	単価	16,180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除雪トラック運転		無し 貸与 持込 除雪専用型7t級 4×4 計上しない 計上しない 標準 計上する 計上する 控除しない	時間	1	16,180	16,180	WB460020 単一 123号	
計						16,180		
単価						16,180	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.187-00-80-1-0	
単一45号	除雪トラック (18-2701)	7t 4×4 所定労働時間内 夜間 貸与	単位	時間	数量	1	単価	18,560
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除雪トラック運転		無し 貸与 持込 除雪専用型7t級 4×4 計上しない 計上しない 標準 計上する 計上する 控除しない	時間	1	18,560	18,560	WB460020 単一 124号	
計						18,560		
単価						18,560	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一46号	除雪トラック (19-2701)	10t 6×6 所定労働時間内 昼間 貸与	単位	時間	数量	1	単価	18,210
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除雪トラック運転		無し 貸与 持込 除雪専用型10t級 6×6 計上する ワンウェイラウ2.8～3.5m 7～10t級用 計上しない 標準 標準 計上する	時間	1	18,210	18,210	WB460020 単一 125号	
計						18,210		
単価						18,210	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.187-00-80-1-0	
単一47号	除雪トラック (19-2701)	10t 6×6 所定労働時間内 夜間 貸与	単位	時間	数量	1	単価	20,590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除雪トラック運転		無し 貸与 持込 除雪専用型10t級 6×6 計上する ワンウェイラウ2.8～3.5m 7～10t級用 計上しない 標準 標準 計上する	時間	1	20,590	20,590	WB460020 単一 126号	
計						20,590		
単価						20,590	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一48号	除雪トラック (30-2714)	10t 6×6 所定労働時間内 昼間 貸与	単位	時間	数量	1	単価	18,210
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除雪トラック運転		無し 貸与 持込 除雪専用型10t級 6×6 計上する ワンウェイラウ2.8～3.5m 7～10t級用 計上しない 標準 標準 計上する	時間	1	18,210	18,210	WB460020 単一 125号	
計						18,210		
単価						18,210	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.187-00-80-1-0	
単一49号	除雪トラック (30-2714)	10t 6×6 所定労働時間内 夜間 貸与	単位	時間	数量	1	単価	20,590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除雪トラック運転		無し 貸与 持込 除雪専用型10t級 6×6 計上する ワンウェイラウ2.8～3.5m 7～10t級用 計上しない 標準 標準 計上する	時間	1	20,590	20,590	WB460020 単一 126号	
計						20,590		
単価						20,590	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一50号	除雪グレーダ (19-2703)	4.0m級 排ガス対策型(第2次) 所定労働時間内 昼間 貸与	単位	時間	数量	1	単価	16,580
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除雪グレーダ運転		無し 貸与 持込 排ガス型(第2次)4.0m 計上しない 計上しない 標準 計上する 計上する 計上する 控除しない 2人乗以上	時間	1	16,580	16,580	WB460070 単一 127号	
計						16,580		
単価						16,580	円/時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.187-00-80-1-0	
単一51号	除雪グレーダ (19-2703)	4.0m級 排ガス対策型(第2次) 所定労働時間内 夜間 貸与	単位	時間	数量	1	単価	18,680
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除雪グレーダ運転		無し 貸与 持込 排ガス型(第2次)4.0m 計上しない 計上しない 標準 計上する 計上する 計上する 控除しない 2人乗以上	時間	1	18,680	18,680	WB460070 単一 128号	
計						18,680		
単価						18,680	円/時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一52号	除雪グレーダ (19-2702)	4.3m級 排ガス対策型(第2次) 所定労働時間内 昼間 貸与	単位	時間	数量	1	単価	18,980
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除雪グレーダ運転		無し 貸与 持込 排ガス型(第2次)4.3m 計上しない 計上しない 標準 計上する 計上する 計上する 控除しない 2人乗以上	時間	1	18,980	18,980	WB460070 単一 129号	
計						18,980		
単価						18,980	円/時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.187-00-80-1-0	
単一53号	除雪グレーダ (19-2702)	4.3m級 排ガス対策型(第2次) 所定労働時間内 夜間 貸与	単位	時間	数量	1	単価	20,610
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除雪グレーダ運転		無し 貸与 持込 4.3m 計上しない 計上しない 標準 計上する 計上する 計上する 控除しない 2人乗以上	時間	1	20,610	20,610	WB460070 単一 130号	
計						20,610		
単価						20,610	円/時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一54号	ロータリ除雪車 (30-2721)	200PS級 所定労働時間内 昼間 貸与	単位	時間	数量	1	単価	16,360
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ロータリ除雪車運転		貸与 持込 ホイール2ステージ 型160kW(220PS) 級 標準 計上しない 計上しない 控除しない	時間	1	16,360	16,360	WB460080 単一 131号	
計						16,360		
単価						16,360	円/時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.187-00-80-1-0	
単一55号	ロータリ除雪車 (30-2721)	200PS級 所定労働時間内 夜間 貸与	単位	時間	数量	1	単価	18,870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ロータリ除雪車運転		貸与 持込 ホイール2ステージ 型160kW(220PS) 級 標準 計上しない 計上しない 控除しない	時間	1	18,870	18,870	WB460080 単一 132号	
計						18,870		
単価						18,870	円/時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一56号	除雪グレーダ (19-2703)	4.0m級 排ガス対策型(第2次) 所定労働時間内 昼間 貸与	単位	時間	数量	1	単価	18,270
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除雪グレーダ運転		無し 貸与 持込 排ガス型(第2次)4.0m 計上しない 計上しない 標準 計上する 計上する 計上する 控除しない 2人乗以上	時間	1	18,270	18,270	WB460070 単一 133号	
計						18,270		
単価						18,270	円/時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.187-00-80-1-0	
単一57号	除雪グレーダ (19-2703)	4.0m級 排ガス対策型(第2次) 所定労働時間内 夜間 貸与	単位	時間	数量	1	単価	20,380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除雪グレーダ運転		無し 貸与 持込 排ガス型(第2次)4.0m 計上しない 計上しない 標準 計上する 計上する 計上する 控除しない 2人乗以上	時間	1	20,380	20,380	WB460070 単一 134号	
計						20,380		
単価						20,380	円/時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一58号	除雪グレーダ (19-2702)	4.3m級 排ガス対策型(第2次) 所定労働時間内 昼間 貸与	単位	時間	数量	1	単価	20,710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除雪グレーダ運転		無し 貸与 持込 排ガス型(第2次)4.3m 計上しない 計上しない 標準 計上する 計上する 計上する 控除しない 2人乗以上	時間	1	20,710	20,710	WB460070 単一 135号	
計						20,710		
単価						20,710	円/時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.187-00-80-1-0	
単一59号	除雪グレーダ (19-2702)	4.3m級 排ガス対策型(第2次) 所定労働時間内 夜間 貸与	単位	時間	数量	1	単価	22,810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除雪グレーダ運転		無し 貸与 持込 排ガス型(第2次)4.3m 計上しない 計上しない 標準 計上する 計上する 計上する 控除しない 2人乗以上	時間	1	22,810	22,810	WB460070 単一 136号	
計						22,810		
単価						22,810	円/時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一60号	ダンプトラック	オンロード・ディーゼル 10t積級 昼間 損耗品持込	単位	時間	数量	1	単価	10,030
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック運転		持込 ダンプトラック オンロード・ディーゼル 10t積級 標準 計上しない 計上する	時間	1	10,030	10,030	WB460040 単一 137号	
計						10,030		
単価						10,030	円/時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.187-00-80-1-0	
単一61号	ダンプトラック	オンロード・ディーゼル 10t積級 夜間 損耗品持込	単位	時間	数量	1	単価	10,730
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック運転		持込 ダンプトラック オンロード・ディーゼル 10t積級 標準 計上しない 計上する	時間	1	10,730	10,730	WB460040 単一 138号	
計						10,730		
単価						10,730	円/時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一62号	ロータリ除雪車 (30-2721)	200PS級 所定労働時間内 昼間 貸与	単位	時間	数量	1	単価	16,360
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ロータリ除雪車運転		貸与 持込 ホイール2ステージ 型160kW(220PS) 級 標準 計上しない 計上しない 控除しない	時間	1	16,360	16,360	WB460080 単一 131号	
計						16,360		
単価						16,360	円/時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.187-00-80-1-0	
単一63号	ロータリ除雪車 (30-2721)	200PS級 所定労働時間内 夜間 貸与	単位	時間	数量	1	単価	18,870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ロータリ除雪車運転		貸与 持込 ホイール2ステージ 型160kW(220PS) 級 標準 計上しない 計上しない 控除しない	時間	1	18,870	18,870	WB460080 単一 132号	
計						18,870		
単価						18,870	円/時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一64号	凍結防止剤散布 (23-2700)	3t級(ホッパ 容量2.5m3) 4×4 湿潤式 (所定労働時間内) 昼間 機械貸与 損耗品持込	単位	時間	数量	1	単価	12,460
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
凍結防止剤散布車運転		無し 貸与 持込 湿潤式 積載量3t級 ホッパ 2.5m3 5.5t車以上(4×4) 標準 計上しない 控除しない	時間	1	12,460	12,460	WB460160 単一 139号	
計						12,460		
単価						12,460	円/時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.187-00-80-1-0	
単一65号	凍結防止剤散布 (23-2700)	3t級(ホッパ 容量2.5m3) 4×4 湿潤式 (所定労働時間内) 夜間 機械貸与 損耗品持込	単位	時間	数量	1	単価	14,430
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
凍結防止剤散布車運転		無し 貸与 持込 湿潤式 積載量3t級 ホッパ 2.5m3 5.5t車以上(4×4) 標準 計上しない 控除しない	時間	1	14,430	14,430	WB460160 単一 140号	
計						14,430		
単価						14,430	円/時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一66号	凍結防止剤散布 (27-2700)	4t級(ホッパ 容量3.4m3) 4×4 乾式 (所定労働時間内) 昼間 機械貸与 損耗品持込	単位	時間	数量	1	単価	11,870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
凍結防止剤散布車運転		無し 貸与 持込 乾式 積載量4t級 ホッパ 3.5m3 5.5t車以上(4×4) 標準 計上しない 控除しない	時間	1	11,870	11,870	WB460160 単一 141号	
計						11,870		
単価						11,870	円/時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.187-00-80-1-0	
単一67号	凍結防止剤散布 (27-2700)	4t級(ホッパ 容量3.4m3) 4×4 乾式 (所定労働時間内) 夜間 機械貸与 損耗品持込	単位	時間	数量	1	単価	13,840
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
凍結防止剤散布車運転		無し 貸与 持込 乾式 積載量4t級 ホッパ 3.5m3 5.5t車以上(4×4) 標準 計上しない 控除しない	時間	1	13,840	13,840	WB460160 単一 142号	
計						13,840		
単価						13,840	円/時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一68号	人力除雪	昼間(所定労働時間内)	単位	時間	数量	1	単価	2,034
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人力除雪			時間	1	2,034	2,034	WYB00010 単一 143号	
計						2,034		
単価						2,034	円/時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一69号	運転要員	除雪トラック 夜間(所定労働時間内)	単位	時間	数量	1	単価	4,823
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
待機費(オペレータ等)			時間	1	4,823	4,823	WYB00007 単一 144号	
計						4,823		
単価						4,823	円/時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一70号	運転要員	除雪ゲレータ 夜間(所定労働時間内)	単位	時間	数量	1	単価	4,806
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
待機費 (オペレータ等)			時間	1	4,806	4,806	WYB00008 単一 145号	
計						4,806		
単価						4,806	円/時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一71号	運転要員	凍結防止剤散布車 夜間(所定労働時間内)	単位	時間	数量	1	単価	4,823
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
待機費 (オペレータ等)			時間	1	4,823	4,823	WYB00009 単一 144号	
計						4,823		
単価						4,823	円/時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一72号	情報連絡員	昼間(所定労働時間内)	単位	時間	数量	1	単価	2,953
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
情報連絡員			時間	1	2,953	2,953	WYB00019 単一 146号	
計						2,953		
単価						2,953	円/時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一73号	情報連絡員	夜間(所定労働時間内)	単位	時間	数量	1	単価	3,378
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
情報連絡員			時間	1	3,378	3,378	WYB00023 単一 147号	
計						3,378		
単価						3,378	円/時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一74号	雪寒看板設置 (昼間)	35枚/回以下	単位	枚	数量	1	単価	2, 399
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
看板等の設置		35枚/回以下					WYB00021	
			枚	1	2, 399	2, 399	単一 148号	
計						2, 399		
単価						2, 399	円／枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一75号	雪寒看板撤去 (昼間)	35枚/回以下	単位	枚	数量	1	単価	2, 399
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
看板等の撤去		35枚/回以下					WYB00025	
			枚	1	2, 399	2, 399	単一 117号	
計						2, 399		
単価						2, 399	円／枚	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一76号	電球取替(高所作業) (昼間)	NHT180W	単位	個	数量	1	単価	19, 410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管球取替		高圧ナトリウムランプ	個	1	14, 190	14, 190	WYB00024 単一 149号	
リフト車(高所作業車)			箇所	1	5, 214	5, 214	WYB00026 単一 150号	
計						19, 404		
単価						19, 410	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一77号	電球取替(高所作業) (昼間)	NHT220W	単位	個	数量	1	単価	20, 110
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管球取替		高圧ナトリウムランプ	個	1	14, 890	14, 890	WYB00028 単一 151号	
リフト車(高所作業車)			箇所	1	5, 214	5, 214	WYB00029 単一 150号	
計						20, 104		
単価						20, 110	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一78号	電球取替(高所作業) (昼間)	NHT270W	単位	個	数量	1	単価	20, 510
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管球取替		高圧ナトリウムランプ	個	1	15, 290	15, 290	WYB00031 単一 152号	
リフト車(高所作業車)			箇所	1	5, 214	5, 214	WYB00032 単一 150号	
計						20, 504		
単価						20, 510	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一79号	電球取替(高所作業) (昼間)	NHT360W	単位	個	数量	1	単価	21, 110
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管球取替		高圧ナトリウムランプ	個	1	15, 890	15, 890	WYB00034 単一 153号	
リフト車(高所作業車)			箇所	1	5, 214	5, 214	WYB00035 単一 150号	
計						21, 104		
単価						21, 110	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一80号	電球取替(高所作業) (昼間)	NHF180W	単位	個	数量	1	単価	19, 210
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管球取替		高圧ナトリウムランプ	個	1	13, 990	13, 990	WYB00037 単一 154号	
リフト車(高所作業車)			箇所	1	5, 214	5, 214	WYB00038 単一 150号	
計						19, 204		
単価						19, 210	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一81号	電球取替(高所作業) (昼間)	NHF270W	単位	個	数量	1	単価	20, 210
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管球取替		高圧ナトリウムランプ	個	1	14, 990	14, 990	WYB00040 単一 155号	
リフト車(高所作業車)			箇所	1	5, 214	5, 214	WYB00041 単一 150号	
計						20, 204		
単価						20, 210	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一82号	電球取替(高所作業) (昼間)	NHF360W	単位	個	数量	1	単価	20, 910
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管球取替		高圧ナトリウムランプ	個	1	15, 690	15, 690	WYB00043 単一 156号	
リフト車(高所作業車)			箇所	1	5, 214	5, 214	WYB00044 単一 150号	
計						20, 904		
単価						20, 910	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一83号	電球取替(高所作業) (昼間)	FHF-32W	単位	個	数量	1	単価	8, 643
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管球取替		高圧ナトリウムランプ	個	1	3, 429	3, 429	WYB00046 単一 157号	
リフト車(高所作業車)			箇所	1	5, 214	5, 214	WYB00047 単一 150号	
計						8, 643		
単価						8, 643	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一84号	初期灯具清掃(人力) (昼間)		単位	灯	数量	1	単価	789
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人力施工表面清掃		持込 標準					WB433920	
			灯	1	789	789	単一 158号	
計						789		
単価						789	円／灯	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一85号	建設機械運搬費		単位	台	数量	1	単価	182,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車による運搬（1車1回）		路面切削機(ホイール式・廃材積込装置付) 2.0m 148.5km 無 有 61800円					WB010010	
			台	1	182,300	182,300	単一 159号	
計						182,300		
単価						182,300	円／台	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一86号	道路巡回員(昼間)		単位	日	数量	1	単価	23, 620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1	23, 625	23, 625		
計						23, 625		
単価						23, 620	円／日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一87号	道路巡回運行員(昼間)		単位	日	数量	1	単価	17, 110
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	1	17, 115	17, 115		
計						17, 115		
単価						17, 110	円／日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一88号	燃料費及び油脂費		単位	式	数量	1	単価	375, 120
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガソリン		レギュラー	L	2, 084	150	312, 600		
諸雑費（率） 20%			式	1		62, 520		
計						375, 120		
単価						375, 120	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1. 000-00-00-2-50	
単一89号	道路巡回員(夜間)		単位	日	数量	1	単価	35, 430
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1	35, 437	35, 437		
計						35, 437		
単価						35, 430	円／日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-50	
単一90号	道路巡回運行員(夜間)		単位	日	数量	1	単価	25,670
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	1	25,672	25,672		
計						25,672		
単価						25,670	円／日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-50	
単一91号	燃料費及び油脂費		単位	式	数量	1	単価	24,660
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガソリン		レギュラー	L	137	150	20,550		
諸雑費（率） 20%			式	1		4,110		
計						24,660		
単価						24,660	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－92号	道路巡回員(昼間)		単位	日	数量	1	単価	23, 620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1	23, 625	23, 625		
計						23, 625		
単価						23, 620	円／日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－93号	道路巡回運行員(昼間)		単位	日	数量	1	単価	17, 110
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	1	17, 115	17, 115		
計						17, 115		
単価						17, 110	円／日	

参考資料 (1)

單僱使用年月	2023. 2
步掛使用年月	2023. 2
勞務調整係數	1.000-00-00-2-0

[illegible]

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一95号	切削オーバーレイ	7cm以下 一層 無 50mm 改質As 密粒II型(20)DS3000 各種 43L/100m2	単位	m 2	数量	100	単価	3,008
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.11	23,625	2,598		
特殊作業員			人	0.33	20,580	6,791		
普通作業員			人	0.549	16,275	8,934		
改質アスファルト混合物		改質As 密粒 II型(20)DS3000	t	12.573	16,800	211,226		
アスファルト乳剤		PRK コム入り	L	43	120	5,160		
路面切削機運転		7cm以下 一層	日	0.11	254,700	28,017	WK430050 単一 160号	
路面清掃車運転		7cm以下 一層	日	0.11	70,000	7,700	WK430060 単一 161号	
アスファルトフィニッシャ運転		7cm以下 一層	日	0.11	110,600	12,166	WK430070 単一 162号	
ロードローラ運転		7cm以下 一層	日	0.11	42,720	4,699	WK430080 単一 163号	
タイヤローラ運転		7cm以下 一層	日	0.11	28,600	3,146	WK430090 単一 164号	
諸雑費（率+まるめ） 14%			式	1		10,363		

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一95号	切削オーバーレイ	7cm以下 一層 無 50mm 改質As 密粒II型(20)DS3000 各種 43L/100m2	単位	m 2	数量	100	単価	3,008
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
計						300,800		
単価						3,008	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一96号	加熱合材補修工	2t以上5t未満	単位	t	数量	1	単価	48, 120
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 24	23, 625	5, 670		
特殊作業員			人	0. 53	20, 580	10, 907		
普通作業員			人	0. 51	16, 275	8, 300		
振動ローラ運転			日	0. 28	27, 340	7, 655	WK430560 単一 165号	
再生アスファルト合材		再生密粒度アスコン（１３）	t	1	13, 600	13, 600		
諸雑費（率＋まるめ） 8%			式	1		1, 988		
計						48, 120		
単価						48, 120	円／ t	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一97号	加熱合材補修工	5t以上20t未満	単位	t	数量	1	単価	31, 120
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 11	23, 625	2, 598		
特殊作業員			人	0. 23	20, 580	4, 733		
普通作業員			人	0. 22	16, 275	3, 580		
振動ローラ運転			日	0. 19	27, 340	5, 194	WK430560 単一 165号	
再生アスファルト合材		再生密粒度アスコン（１３）	t	1	13, 600	13, 600		
諸雑費（率＋まるめ） 13%			式	1		1, 415		
計						31, 120		
単価						31, 120	円／ t	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一98号	区画線設置	無し 溶融式手動 有り 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	292.1
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	区画線設置（溶融式）	昼間 豪雪有 実線15cm 制約無	m	1,000	155	155,000		
	トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	k g	570	192	109,440		
	ガラスビーズ	0.106～0.850mm	k g	25	160	4,000		
	接着用プライマー	区画線用	k g	25	440	11,000		
	軽油	1.2号	L	44	141	6,204		
	諸雑費（率＋まるめ） 5%		式	1		6,456		
	計					292,100		
	単価					292.1	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一99号	区画線設置	無し 溶融式手動 有り 実線 30cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	516.8
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	区画線設置（溶融式）	昼間 豪雪有 実線30cm 制約無	m	1,000	247	247,000		
	トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	k g	1,130	192	216,960		
	ガラスビーズ	0.106～0.850mm	k g	50	160	8,000		
	接着用プライマー	区画線用	k g	50	440	22,000		
	軽油	1.2号	L	71	141	10,011		
	諸雑費（率＋まるめ） 5%		式	1		12,829		
	計					516,800		
	単価					516.8	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-100号	区画線設置	無し 溶融式手動 有り 実線 45cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	681.8
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	区画線設置（溶融式）	昼間 豪雪有 実線45cm 制約無	m	1,000	280	280,000		
	トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	k g	1,700	192	326,400		
	ガラスビーズ	0.106～0.850mm	k g	75	160	12,000		
	接着用プライマー	区画線用	k g	75	440	33,000		
	軽油	1.2号	L	80	141	11,280		
	諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		19,120		
	計					681,800		
	単価					681.8	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0
単一101号	区画線設置	無し 溶融式手動 有り ゼブラ 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価 320.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置（溶融式）		昼間 豪雪有 ゼブラ15cm 制約無	m	1,000	182	182,000	
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	kg	570	192	109,440	
ガラスビーズ		0.106～0.850mm	kg	25	160	4,000	
接着用プライマー		区画線用	kg	25	440	11,000	
軽油		1.2号	L	52	141	7,332	
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		6,528	
計						320,300	
単価						320.3	円／m

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一102号	区画線設置	無し 溶融式手動 有り ゼブラ 30cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	565.7
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	区画線設置（溶融式）	昼間 豪雪有 ゼブラ30cm 制約無	m	1,000	294	294,000		
	トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	k g	1,130	192	216,960		
	ガラスビーズ	0.106～0.850mm	k g	50	160	8,000		
	接着用プライマー	区画線用	k g	50	440	22,000		
	軽油	1.2号	L	84	141	11,844		
	諸雑費（率＋まるめ） 5%		式	1		12,896		
	計					565,700		
	単価					565.7	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0
単一103号	区画線設置	無し 溶融式手動 有り ゼブラ 45cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価 746.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置（溶融式）		昼間 豪雪有 ゼブラ45cm 制約無	m	1,000	342	342,000	
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	kg	1,700	192	326,400	
ガラスビーズ		0.106～0.850mm	kg	75	160	12,000	
接着用プライマー		区画線用	kg	75	440	33,000	
軽油		1.2号	L	98	141	13,818	
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		19,182	
計						746,400	
単価						746.4	円／m

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一104号	区画線設置	無し ペイント式溶剤型 有り 実線 15cm 無し 無し 加熱 白 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価	129. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（ペイント式）		昼間 豪雪有 実線15cm 制約無	m	1, 000	67	67, 000		
トラフィックペイント		加熱型 溶剤型 2種B 白	L	70	660	46, 200		
ガラスビーズ		0. 1 0 6～0. 8 5 0 mm	k g	59	160	9, 440		
軽油		1. 2号	L	34	141	4, 794		
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		1, 766		
計						129, 200		
単価						129. 2	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一105号	区画線設置	無し ペイント式溶剤型 有り 破線 15cm 無し 無し 加熱 白 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	143.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（ペイント式）		昼間 豪雪有 破線15cm 制約無	m	1,000	80	80,000		
トラフィックペイント		加熱型 溶剤型 2種B 白	L	70	660	46,200		
ガラスビーズ		0.106～0.850mm	k g	59	160	9,440		
軽油		1.2号	L	41	141	5,781		
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		1,779		
計						143,200		
単価						143.2	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-106号	U型側溝	据付け L=4000mm 無し 側溝(各種) L=2000mm 2000を超え2900kg/個以下 無し 無し	単位	m	数量	10	単価	17,290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		L 2 0 0 0 2 9 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	6,136.14	61,361		
ロングU CP-U1		B 4 0 0 - H 4 0 0 - L 4 0 0 0	個	2.5	42,700	106,750		
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m 3	1.44	3,300	4,752		
諸雑費（まるめ）			式	1		37		
計						172,900		
単価						17,290	円/m	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一107号	防護柵設置工（材料費を除く手間のみ）	土中建込 Gr-A-4E 塗装品 50m以上100m未満 無 無 無	単位	m	数量	1	単価	2,765
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ガードレール設置工 土中建込用	G r - A - 4 E 塗装	m	1	13,765.29	13,765		
	ガードレール 路側用	土中建込 G r - A - 4 E 塗装	m	1	-11,000	-11,000		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					2,765		
	単価					2,765	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一108号	道路付属物設置工(視線誘導標設置)	土中建込 手間のみ 両面 反射体径φ100以下 支柱径φ60.5 30本以上(標準) 無 無	単位	本	数量	1	単価	2,793
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	視線誘導標設置工 土中建込用	両面反射 φ100以下 支柱φ60.5	本	1	8,823	8,823		
	視線誘導標	土中 両面 反射体 径100以下 支柱60.5	本	1	-6,030	-6,030		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					2,793		
	単価					2,793	円／本	

参考資料 (1)

單僱使用年月	2023. 2
步掛使用年月	2023. 2
勞務調整係數	1.000-00-00-2-0

[illegible]

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一110号	道路付属物設置工(視線誘導標設置)	コンクリート建込(穿孔含む) 手間のみ 両面 反射体径φ100以下 支柱径φ60.5 30本以上(標準) 無 無	単位	本	数量	1	単価	7,574
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	視線誘導標設置工 コンクリート建込用 穿孔有	両面反射 φ100以下 支柱φ60.5	本	1	12,974.4	12,974		
	視線誘導標	CO用 両面 反射体 径100以下 支柱60.5	本	1	-5,400	-5,400		
	諸雑費(まるめ)		式	1		0		
	計					7,574		
	単価					7,574	円/本	

参考資料 (1)

單価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

[illegible]

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一112号	路面清掃（機械清掃工）	ﾌﾞﾗﾝｼﾞ式 リﾔﾘﾌﾀﾞﾝﾌﾟ 2.5m3級 清掃車貸与 ﾌﾞﾗﾝｼﾞ貸与 ﾌﾞﾗﾝｼﾞ式 0.35時間/km 無 散水車なし 標準	単位	k m	数量	100	単価	5,122
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	4.118	23,625	97,287		
普通作業員			人	6.176	16,275	100,514		
路面清掃車運転		ﾌﾞﾗﾝｼﾞ式リﾔﾘﾌﾀﾞﾝﾌﾟ 2.5m3級 標準 貸与	時間	35	8,421	294,735	WK430310 単一 166号	
諸雑費（率＋まるめ） 4%			式	1		19,664		
計						512,200		
単価						5,122	円／k m	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一113号	散乱物処理	100m2以下/箇所	単位	箇所	数量	1	単価	19, 210
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 16	23, 625	3, 780		
普通作業員			人	0. 45	16, 275	7, 323		
トラック [普通型]		1. 5 t 積	時間	1. 8	4, 500	8, 100	単一 167号	
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						19, 210		
単価						19, 210	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一114号	散乱物処理	100m2を超え700m2以下/箇所	単位	箇所	数量	1	単価	29, 320
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0. 16	23, 625	3, 780		
	普通作業員		人	0. 85	16, 275	13, 833		
	トラック [普通型]	1. 5 t 積	時間	2. 6	4, 500	11, 700	単一 167号	
	諸雑費（まるめ）		式	1		7		
	計					29, 320		
	単価					29, 320	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一115号	落下物処理	20件/回以下	単位	件	数量	1	単価	8,607
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	0.28	16,275	4,557		
トラック [普通型]		1. 5 t 積	時間	0.9	4,500	4,050	単一 167号	
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						8,607		
単価						8,607	円／件	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一116号	看板等の設置(撤去)	35枚/回以下	単位	枚	数量	1	単価	2, 399
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0. 01	23, 625	236		
	普通作業員		人	0. 05	16, 275	813		
	トラック [普通型]	1. 5 t 積	時間	0. 3	4, 500	1, 350	単一 167号	
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					2, 399		
	単価					2, 399	円/枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一117号	看板等の撤去	35枚/回以下	単位	枚	数量	1	単価	2, 399
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0. 01	23, 625	236		
	普通作業員		人	0. 05	16, 275	813		
	トラック [普通型]	1. 5 t 積	時間	0. 3	4, 500	1, 350	単一 167号	
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					2, 399		
	単価					2, 399	円／枚	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一118号	構造物とりこわし	鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	単位	m 3	数量	1	単価	15, 670
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m 3	1	15, 663. 6	15, 663		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						15, 670		
単価						15, 670	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一119号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価	15, 440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	15, 435	15, 435		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						15, 440		
単価						15, 440	円／人日	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1. 000-00-00-2-50	
単一120号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価	23, 160
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	23, 152	23, 152		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						23, 160		
単価						23, 160	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一121号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	11, 870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	11, 865	11, 865		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						11, 870		
単価						11, 870	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一122号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	17,800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B		人	1	17,797	17,797		
	諸雑費（まるめ）		式	1		3		
	計					17,800		
	単価					17,800	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一123号	除雪トラック運転	無し 貸与 持込 除雪専用型7t級 4×4 計上しない 計上しない 標準 計上する 計上する 控除しない	単位	時間	数量	1	単価	16,180
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	除雪トラック [除雪専用型]	7 t 級 4 × 4	時間	1	14,760	14,760	単一 168号	
	切刃損耗費	除雪トラック7t 4×4(普通作業)	h	1	652	652		
	タイヤチェーン損耗費	除雪トラック7t 4×4	h	1	762	762		
	諸雑費（まるめ）		式	1		6		
	計					16,180		
	単価					16,180	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.187-00-80-1-0

単一124号	除雪トラック運転	無し 貸与 持込 除雪専用型7t級 4×4 計上しない 計上しない 標準 計上する 計上する 控除しない	単位	時間	数量	1	単価	18,560
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	除雪トラック [除雪専用型]	7 t 級 4 × 4	時間	1	17,140	17,140	単一 169号	
	切刃損耗費	除雪トラック7t 4×4(普通作業)	h	1	652	652		
	タイヤチェーン損耗費	除雪トラック7t 4×4	h	1	762	762		
	諸雑費（まるめ）		式	1		6		
	計					18,560		
	単価					18,560	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一125号	除雪トラック運転	無し 貸与 持込 除雪専用型10t級 6×6 計上する ワンウェイ 2.8～3.5m 7～10t級用 計上しない 標準 標準 計上する	単位	時間	数量	1	単価	18,210
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	除雪トラック [除雪専用型]	10 t 級 6 × 6	時間	1	15,910	15,910	単一 170号	
	ワンウェイプラウ [除雪トラック用]	2. 8～3. 5 m 7～10 t 級用	時間	1	359	359	貸付	
	切刃損耗費	除雪トラック10t 6×6(普通作業)	h	1	652	652		
	タイヤチェーン損耗費	除雪トラック10t 6×6	h	1	1,280	1,280		
	諸雑費（まるめ）		式	1		9		
	計					18,210		
	単価					18,210	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.187-00-80-1-0

単一126号	除雪トラック運転	無し 貸与 持込 除雪専用型10t級 6×6 計上する ワンウェイ 2.8～3.5m 7～10t級用 計上しない 標準 標準 計上する	単位	時間	数量	1	単価	20,590
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	除雪トラック [除雪専用型]	10 t 級 6 × 6	時間	1	18,290	18,290	単一 171号	
	ワンウェイプラウ [除雪トラック用]	2. 8～3. 5 m 7～10 t 級用	時間	1	359	359	貸付	
	切刃損耗費	除雪トラック10t 6×6(普通作業)	h	1	652	652		
	タイヤチェーン損耗費	除雪トラック10t 6×6	h	1	1,280	1,280		
	諸雑費（まるめ）		式	1		9		
	計					20,590		
	単価					20,590	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一127号	除雪グレーダ運転	無し 貸与 持込 排ガス型(第2次)4.0m 計上しない 計上しない 標準 計上する 計上する 計上する 控除しない 2人乗り以上	単位	時間	数量	1	単価	16,580
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	除雪グレーダ	排出ガス対策型（第2次基準） ブレード幅4.0m	時間	1	10,930	10,930	単一 172号	
	普通作業員		人	0.2	16,275	3,255		
	切刃損耗費	除雪グレーダ 4.0m級(普通作業)	h	1	773	773		
	タイヤチェーン損耗費	除雪グレーダ 4.0m級	h	1	1,410	1,410		
	エンドビット損耗費	除雪グレーダ 4.0m級(普通作業)	h	1	206	206		
	諸雑費（まるめ）		式	1		6		
	計					16,580		
	単価					16,580	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.187-00-80-1-0

単一128号	除雪グレーダ運転	無し 貸与 持込 排ガス型(第2次)4.0m 計上しない 計上しない 標準 計上する 計上する 計上する 控除しない 2人乗り以上	単位	時間	数量	1	単価	18,680
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	除雪グレーダ	排出ガス対策型（第2次基準） ブレード幅4.0m	時間	1	12,280	12,280	単一 173号	
	普通作業員		人	0.2	20,051	4,010		
	切刃損耗費	除雪グレーダ 4.0m級(普通作業)	h	1	773	773		
	タイヤチェーン損耗費	除雪グレーダ 4.0m級	h	1	1,410	1,410		
	エンドビット損耗費	除雪グレーダ 4.0m級(普通作業)	h	1	206	206		
	諸雑費（まるめ）		式	1		1		
	計					18,680		
	単価					18,680	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一129号	除雪グレーダ運転	無し 貸与 持込 排ガス型(第2次)4.3m 計上しない 計上しない 標準 計上する 計上する 計上する 控除しない 2人乗以上	単位	時間	数量	1	単価	18,980
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	除雪グレーダ	排出ガス対策型（第2次基準） ブレード幅4.3m	時間	1	12,890	12,890	単一 174号	
	普通作業員		人	0.2	16,275	3,255		
	切刃損耗費	高速圧雪整正機(除雪グレーダ) 4.3m級(普通作業)	h	1	1,170	1,170		
	タイヤチェーン損耗費	高速圧雪整正機(除雪グレーダ) 4.3m級	h	1	1,410	1,410		
	エンドビット損耗費	高速圧雪整正機(除雪グレーダ)4.3m級(普通作業)	h	1	251	251		
	諸雑費（まるめ）		式	1		4		
	計					18,980		
	単価					18,980	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.187-00-80-1-0

単一130号	除雪グレーダ運転	無し 貸与 持込 4.3m 計上しない 計上しない 標準 計上する 計上する 計上する 控除しない 2人乗り以上	単位	時間	数量	1	単価	20,610
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	除雪グレーダ	ブレード幅 4. 3 m	時間	1	13,760	13,760	単一 175号	
	普通作業員		人	0.2	20,051	4,010		
	切刃損耗費	高速圧雪整正機(除雪グレーダ) 4.3m級(普通作業)	h	1	1,170	1,170		
	タイヤチェーン損耗費	高速圧雪整正機(除雪グレーダ) 4.3m級	h	1	1,410	1,410		
	エンドビット損耗費	高速圧雪整正機(除雪グレーダ) 4.3m級(普通作業)	h	1	251	251		
	諸雑費（まるめ）		式	1		9		
	計					20,610		
	単価					20,610	円／時間	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一131号	ロータリ除雪車運転	貸与 持込 ホイール2ステージ型160kW(220PS)級 標準 計上しない 計上しない 控除しない	単位	時間	数量	1	単価	16,360
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ロータリ除雪車 [ホイール・2ステージ型]		除雪幅2. 2～2. 6m級 160kW級	時間	1	16,360	16,360	単一 176号	
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						16,360		
単価						16,360	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.187-00-80-1-0	
単一132号	ロータリ除雪車運転	貸与 持込 ホイール2ステージ型160kW(220PS)級 標準 計上しない 計上しない 控除しない	単位	時間	数量	1	単価	18,870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ロータリ除雪車 [ホイール・2ステージ型]		除雪幅2. 2～2. 6m級 160kW級	時間	1	18,870	18,870	単一 177号	
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						18,870		
単価						18,870	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一133号	除雪グレーダ運転	無し 貸与 持込 排ガス型(第2次)4.0m 計上しない 計上しない 標準 計上する 計上する 計上する 控除しない 2人乗以上	単位	時間	数量	1	単価	18,270
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	除雪グレーダ	排出ガス対策型（第2次基準） ブレード幅4.0m	時間	1	10,930	10,930	単一 172号	
	普通作業員		人	0.2	16,275	3,255		
	切刃損耗費	除雪グレーダ 4.0m級(重作業)	h	1	2,320	2,320		
	タイヤチェーン損耗費	除雪グレーダ 4.0m級	h	1	1,410	1,410		
	エンドビット損耗費	除雪グレーダ 4.0m級(重作業)	h	1	353	353		
	諸雑費（まるめ）		式	1		2		
	計					18,270		
	単価					18,270	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.187-00-80-1-0

単一134号	除雪グレーダ運転	無し 貸与 持込 排ガス型(第2次)4.0m 計上しない 計上しない 標準 計上する 計上する 計上する 控除しない 2人乗以上	単位	時間	数量	1	単価	20,380
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	除雪グレーダ	排出ガス対策型（第2次基準） ブレード幅4.0m	時間	1	12,280	12,280	単一 173号	
	普通作業員		人	0.2	20,051	4,010		
	切刃損耗費	除雪グレーダ 4.0m級(重作業)	h	1	2,320	2,320		
	タイヤチェーン損耗費	除雪グレーダ 4.0m級	h	1	1,410	1,410		
	エンドビット損耗費	除雪グレーダ 4.0m級(重作業)	h	1	353	353		
	諸雑費（まるめ）		式	1		7		
	計					20,380		
	単価					20,380	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一135号	除雪グレーダ運転	無し 貸与 持込 排ガス型(第2次)4.3m 計上しない 計上しない 標準 計上する 計上する 計上する 控除しない 2人乗り以上	単位	時間	数量	1	単価	20,710
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	除雪グレーダ	排出ガス対策型（第2次基準） ブレード幅4.3m	時間	1	12,890	12,890	単一 174号	
	普通作業員		人	0.2	16,275	3,255		
	切刃損耗費	高速圧雪整正機(除雪グレーダ) 4.3m級(重作業)	h	1	2,720	2,720		
	タイヤチェーン損耗費	高速圧雪整正機(除雪グレーダ) 4.3m級	h	1	1,410	1,410		
	エンドビット損耗費	高速圧雪整正機(除雪グレーダ)4.3m級(重作業)	h	1	430	430		
	諸雑費（まるめ）		式	1		5		
	計					20,710		
	単価					20,710	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.187-00-80-1-0

単一136号	除雪グレーダ運転	無し 貸与 持込 排ガス型(第2次)4.3m 計上しない 計上しない 標準 計上する 計上する 計上する 控除しない 2人乗以上	単位	時間	数量	1	単価	22,810
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	除雪グレーダ	排出ガス対策型（第2次基準） ブレード幅4.3m	時間	1	14,240	14,240	単一 178号	
	普通作業員		人	0.2	20,051	4,010		
	切刃損耗費	高速圧雪整正機(除雪グレーダ) 4.3m級(重作業)	h	1	2,720	2,720		
	タイヤチェーン損耗費	高速圧雪整正機(除雪グレーダ) 4.3m級	h	1	1,410	1,410		
	エンドビット損耗費	高速圧雪整正機(除雪グレーダ)4.3m級(重作業)	h	1	430	430		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					22,810		
	単価					22,810	円／時間	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一137号	ダンプトラック運転	持込 ダンプトラック オンロード・ディーゼル 10t積級 標準 計上しない 計上する	単位	時間	数量	1	単価	10,030
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10 t 積級						
			時間	1	9,321	9,321	単一 179号	
	タイヤチェーン損耗費	ダンプトラック10t積						
			h	1	700	700		
	諸雑費（まるめ）							
			式	1		9		
	計					10,030		
	単価					10,030	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.187-00-80-1-0

単一138号	ダンプトラック運転	持込 ダンプトラック オンロード・ディーゼル 10t積級 標準 計上しない 計上する	単位	時間	数量	1	単価	10,730
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10 t 積級	時間	1	10,030	10,030	単一 180号	
	タイヤチェーン損耗費	ダンプトラック10t積	h	1	700	700		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					10,730		
	単価					10,730	円／時間	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一139号	凍結防止剤散布車運転	無し 貸与 持込 湿潤式 積載量3t級 ホッパ 2.5m3 5.5t車以上(4×4) 標準 計上しない 控除しない	単位	時間	数量	1	単価	12,460
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
凍結防止剤散布車〔湿潤式〕		3 t 級 ホッパ容量2. 5 m 3 駆動方式4×4	時間	1	12,460	12,460	単一 181号	
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						12,460		
単価						12,460	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.187-00-80-1-0	
単一140号	凍結防止剤散布車運転	無し 貸与 持込 湿潤式 積載量3t級 ホッパ 2.5m3 5.5t車以上(4×4) 標準 計上しない 控除しない	単位	時間	数量	1	単価	14,430
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
凍結防止剤散布車〔湿潤式〕		3 t 級 ホッパ容量2. 5 m 3 駆動方式4×4	時間	1	14,430	14,430	単一 182号	
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						14,430		
単価						14,430	円／時間	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一141号	凍結防止剤散布車運転	無し 貸与 持込 乾式 積載量4t級 ホッパ 3.5m3 5.5t車以上(4×4) 標準 計上しない 控除しない	単位	時間	数量	1	単価	11,870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
凍結防止剤散布車〔乾式〕		4 t 級 ホッパ容量3. 5 m 3 駆動方式4×4	時間	1	11,870	11,870	単一 183号	
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						11,870		
単価						11,870	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.187-00-80-1-0	
単一142号	凍結防止剤散布車運転	無し 貸与 持込 乾式 積載量4t級 ホッパ 3.5m3 5.5t車以上(4×4) 標準 計上しない 控除しない	単位	時間	数量	1	単価	13,840
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
凍結防止剤散布車〔乾式〕		4 t 級 ホッパ容量3. 5 m 3 駆動方式4×4	時間	1	13,840	13,840	単一 184号	
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						13,840		
単価						13,840	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一143号	人力除雪		単位	時間	数量	1	単価	2, 034
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	0. 125	16, 275	2, 034		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						2, 034		
単価						2, 034	円／時間	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一144号	待機費（オペレータ等）		単位	時間	数量	1	単価	4, 823
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0. 144	17, 115	2, 464		
普通作業員			人	0. 145	16, 275	2, 359		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						4, 823		
単価						4, 823	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一145号	待機費（オペレータ等）		単位	時間	数量	1	単価	4,806
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（一般）		人	0.143	17,115	2,447		
	普通作業員		人	0.145	16,275	2,359		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					4,806		
	単価					4,806	円／時間	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一146号	情報連絡員		単位	時間	数量	1	単価	2, 953
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 125	23, 625	2, 953		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						2, 953		
単価						2, 953	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一147号	情報連絡員		単位	時間	数量	1	単価	3, 378
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 143	23, 625	3, 378		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3, 378		
単価						3, 378	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一148号	看板等の設置	35枚/回以下	単位	枚	数量	1	単価	2, 399
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0. 01	23, 625	236		
	普通作業員		人	0. 05	16, 275	813		
	トラック [普通型]	1. 5 t 積	時間	0. 3	4, 500	1, 350	単一 167号	
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					2, 399		
	単価					2, 399	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一149号	管球取替	高圧ナトリウムランプ	単位	個	数量	1	単価	14, 190
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0. 09	20, 370	1, 833		
普通作業員			人	0. 04	16, 275	651		
高圧ナトリウムランプ（NHT）		透明形 NHT 1 8 0 ・ L	個	1	11, 700	11, 700		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						14, 190		
単価						14, 190	円／個	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一150号	リフト車(高所作業車)		単位	箇所	数量	1	単価	5,214
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名	時間	0.72	7,242	5,214	単一 185号	
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					5,214		
	単価					5,214	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一151号	管球取替	高圧ナトリウムランプ	単位	個	数量	1	単価	14, 890
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0. 09	20, 370	1, 833		
普通作業員			人	0. 04	16, 275	651		
高圧ナトリウムランプ（NHT）		透明形 NHT 2 2 0 ・ L	個	1	12, 400	12, 400		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						14, 890		
単価						14, 890	円／個	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一152号	管球取替	高圧ナトリウムランプ	単位	個	数量	1	単価	15, 290
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0. 09	20, 370	1, 833		
普通作業員			人	0. 04	16, 275	651		
高圧ナトリウムランプ（NHT）		透明形 NHT 2 7 0 ・ L	個	1	12, 800	12, 800		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						15, 290		
単価						15, 290	円／個	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一153号	管球取替	高圧ナトリウムランプ	単位	個	数量	1	単価	15, 890
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0. 09	20, 370	1, 833		
普通作業員			人	0. 04	16, 275	651		
高圧ナトリウムランプ（NHT）		透明形 NHT 3 6 0 ・ L	個	1	13, 400	13, 400		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						15, 890		
単価						15, 890	円／個	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一154号	管球取替	高圧ナトリウムランプ	単位	個	数量	1	単価	13, 990
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0. 09	20, 370	1, 833		
普通作業員			人	0. 04	16, 275	651		
高圧ナトリウムランプ（NHF）		拡散形 NH180F・L	個	1	11, 500	11, 500		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						13, 990		
単価						13, 990	円／個	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一155号	管球取替	高圧ナトリウムランプ	単位	個	数量	1	単価	14, 990
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0. 09	20, 370	1, 833		
普通作業員			人	0. 04	16, 275	651		
高圧ナトリウムランプ（NHF）		拡散形 NH270F・L	個	1	12, 500	12, 500		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						14, 990		
単価						14, 990	円／個	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一156号	管球取替	高圧ナトリウムランプ	単位	個	数量	1	単価	15, 690
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0. 09	20, 370	1, 833		
普通作業員			人	0. 04	16, 275	651		
高圧ナトリウムランプ（NHF）		拡散形 NH3 6 0 F ・ L	個	1	13, 200	13, 200		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						15, 690		
単価						15, 690	円／個	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一157号	管球取替	高圧ナトリウムランプ	単位	個	数量	1	単価	3, 429
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0. 09	20, 370	1, 833		
普通作業員			人	0. 04	16, 275	651		
蛍光灯		FHF 32W	個	1	945	945		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3, 429		
単価						3, 429	円／個	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一158号	人力施工表面清掃	持込 標準	単位	灯	数量	100	単価	789
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.4	23,625	9,450		
普通作業員			人	1.4	16,275	22,785		
高所作業車〔トラック架装・垂直昇降〕		プラットフォーム型 13.2m×1000kg	時間	4.5	10,320	46,440	単一 186号	
諸雑費（率＋まるめ） 0.7%			式	1		225		
計						78,900		
単価						789	円／灯	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一159号	貨物自動車による運搬（１車１回）	路面切削機(ホール式・廃材積込装置付) 2. 0m 148. 5km 無 有 61800円	単位	台	数量	1	単価	182, 300
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	貨物自動車基本運賃	20t車以上30t車まで 150kmまで	台	1	120, 500	120, 500		
	貨物自動車運送料金	運搬中の賃料（損料）K（K’）	台	1	61, 800	61, 800		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					182, 300		
	単価					182, 300	円／台	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一160号	路面切削機運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	254, 700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	18, 900	18, 900		
	軽油	1. 2号	L	204	141	28, 764		
	路面切削機〔ホイール式・廃材積込装置付〕	排ガス型（第3次） 切削幅2. 0m 深さ23cm	供用日	1. 31	158, 000	206, 980		
	諸雑費（まるめ）		式	1		56		
	計					254, 700		
	単価					254, 700	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一161号	路面清掃車運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	70, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0. 98	17, 115	16, 772		
軽油		1. 2号	L	43	141	6, 063		
路面清掃車 [ブラシ・四輪式・路面切削工事用]		ホッパ容量1. 5 m ³	供用日	1. 31	36, 000	47, 160		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						70, 000		
単価						70, 000	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一162号	アスファルトフィニッシャ運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	110,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	18,900	18,900		
軽油		1. 2号	L	48	141	6,768		
ASフィニッシャ〔ホイール型〕		排出ガス対策型（第3次） 舗装幅2. 3～6. 0m	供用日	1.39	61,100	84,929		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						110,600		
単価						110,600	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一163号	ロードローラ運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	42,720
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	18,900	18,900		
軽油		1. 2号	L	25	141	3,525		
ロードローラ［マカダム・排ガス対策型（第2次）］		運転質量10t 締固め幅2.1m	供用日	1.39	14,600	20,294		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						42,720		
単価						42,720	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一164号	タイヤローラ運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	28, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	18, 900	18, 900		
軽油		1. 2号	L	26	141	3, 666		
タイヤローラ〔普通型〕		運転質量8～20t	日	1. 16	5, 200	6, 032		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						28, 600		
単価						28, 600	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一165号	振動ローラ運転		単位	日	数量	1	単価	27, 340
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	1	20, 580	20, 580		
軽油		1. 2号	L	10	141	1, 410		
振動ローラ（舗装用）〔搭乗・コンバインド式〕		運転質量2. 4～2. 6 t	日	1. 4	3, 820	5, 348		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						27, 340		
単価						27, 340	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一166号	路面清掃車運転	ブラシ式リフトダンプ 2. 5m3級 標準 貸与	単位	時間	数量	1	単価	8, 421
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（一般）		人	0. 15	17, 115	2, 567		
	助手		人	0. 15	16, 275	2, 441		
	軽油	1. 2号	L	13	141	1, 833		
	路面清掃車〔ブラシ・四輪式〕	ホッパ容量 2. 5～3. 1 m ³	時間	1	1, 580	1, 580	貸付	
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					8, 421		
	単価					8, 421	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一167号	トラック [普通型]	1. 5 t 積	単位	時間	数量	1	単価	4, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0. 21	17, 115	3, 594		
軽油		1. 2 号	L	2. 7	141	380		
トラック [普通型]		1. 5 t 積	時間	1	526	526		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						4, 500		
単価						4, 500	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一168号	除雪トラック [除雪専用型]	7 t 級 4 × 4	単位	時間	数量	1	単価	14,760
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（一般）		人	0.24	17,115	4,107		
	普通作業員		人	0.24	16,275	3,906		
	土木一般世話役		人	0.08	23,625	1,890		
	軽油	1. 2 号	L	18	141	2,538		
	除雪トラック [除雪専用型]	7 t 級 4 × 4	時間	1	2,310	2,310	貸付	
	諸雑費（まるめ）		式	1		9		
	計					14,760		
	単価					14,760	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.187-00-80-1-0

単一169号	除雪トラック [除雪専用型]	7 t 級 4 × 4	単位	時間	数量	1	単価	17,140
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（一般）		人	0.24	21,236	5,096		
	普通作業員		人	0.24	20,051	4,812		
	土木一般世話役		人	0.08	29,691	2,375		
	軽油	1. 2号	L	18	141	2,538		
	除雪トラック [除雪専用型]	7 t 級 4 × 4	時間	1	2,310	2,310	貸付	
	諸雑費（まるめ）		式	1		9		
	計					17,140		
	単価					17,140	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一170号	除雪トラック [除雪専用型]	10 t 級 6×6	単位	時間	数量	1	単価	15,910
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（一般）		人	0.24	17,115	4,107		
	普通作業員		人	0.24	16,275	3,906		
	土木一般世話役		人	0.08	23,625	1,890		
	軽油	1. 2号	L	20	141	2,820		
	除雪トラック [除雪専用型]	10 t 級 6×6	時間	1	3,180	3,180	貸付	
	諸雑費（まるめ）		式	1		7		
	計					15,910		
	単価					15,910	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.187-00-80-1-0

単一171号	除雪トラック [除雪専用型]	10 t 級 6×6	単位	時間	数量	1	単価	18,290
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（一般）		人	0.24	21,236	5,096		
	普通作業員		人	0.24	20,051	4,812		
	土木一般世話役		人	0.08	29,691	2,375		
	軽油	1. 2号	L	20	141	2,820		
	除雪トラック [除雪専用型]	10 t 級 6×6	時間	1	3,180	3,180	貸付	
	諸雑費（まるめ）		式	1		7		
	計					18,290		
	単価					18,290	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一172号	除雪グレーダ	排出ガス対策型（第2次基準） ブレード幅4.0m	単位	時間	数量	1	単価	10,930
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.2	18,900	3,780		
土木一般世話役			人	0.067	23,625	1,582		
軽油		1.2号	L	26	141	3,666		
除雪グレーダ		排出ガス対策型（第2次基準） ブレード幅4.0m	時間	1	1,900	1,900	貸付	
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						10,930		
単価						10,930	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.187-00-80-1-0

単一173号	除雪グレーダ	排出ガス対策型（第2次基準） ブレード幅4. 0 m	単位	時間	数量	1	単価	12, 280
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0. 2	23, 587	4, 717		
土木一般世話役			人	0. 067	29, 691	1, 989		
軽油		1. 2号	L	26	141	3, 666		
除雪グレーダ		排出ガス対策型（第2次基準） ブレード幅4. 0 m	時間	1	1, 900	1, 900	貸付	
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						12, 280		
単価						12, 280	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一174号	除雪グレーダ	排出ガス対策型（第2次基準） ブレード幅4. 3 m	単位	時間	数量	1	単価	12, 890
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0. 2	18, 900	3, 780		
土木一般世話役			人	0. 067	23, 625	1, 582		
軽油		1. 2号	L	36	141	5, 076		
除雪グレーダ		排出ガス対策型（第2次基準） ブレード幅4. 3 m	時間	1	2, 450	2, 450	貸付	
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						12, 890		
単価						12, 890	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.187-00-80-1-0

単一175号	除雪グレーダ	ブレード幅4. 3 m	単位	時間	数量	1	単価	13, 760
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0. 2	23, 587	4, 717		
土木一般世話役			人	0. 067	29, 691	1, 989		
軽油		1. 2号	L	36	141	5, 076		
除雪グレーダ		ブレード幅4. 3 m	時間	1	1, 970	1, 970	貸付	
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						13, 760		
単価						13, 760	円／時間	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一176号	ロータリ除雪車 [ホイール・２ステ ージ型]	除雪幅2. 2～2. 6m級 160kW級	単位	時間	数量	1	単価	16,360
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.21	18,900	3,969		
特殊作業員			人	0.21	20,580	4,321		
土木一般世話役			人	0.07	23,625	1,653		
軽油		1. 2号	L	22	141	3,102		
ロータリ除雪車 [ホイール・２ステ ージ型]		除雪幅2. 2～2. 6m級 160kW級	時間	1	3,310	3,310	貸付	
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						16,360		
単価						16,360	円／時間	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.187-00-80-1-0	
単一177号	ロータリ除雪車 [ホイール・２ステ ージ型]	除雪幅 2. 2～2. 6 m級 1 6 0 k W級	単位	時間	数量	1	単価	18, 870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0. 21	23, 587	4, 953		
特殊作業員			人	0. 21	25, 806	5, 419		
土木一般世話役			人	0. 07	29, 691	2, 078		
軽油		1. 2号	L	22	141	3, 102		
ロータリ除雪車 [ホイール・２ステ ージ型]		除雪幅 2. 2～2. 6 m級 1 6 0 k W級	時間	1	3, 310	3, 310	貸付	
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						18, 870		
単価						18, 870	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.187-00-80-1-0

単一178号	除雪グレーダ	排出ガス対策型（第2次基準） ブレード幅4. 3 m	単位	時間	数量	1	単価	14, 240
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0. 2	23, 587	4, 717		
土木一般世話役			人	0. 067	29, 691	1, 989		
軽油		1. 2号	L	36	141	5, 076		
除雪グレーダ		排出ガス対策型（第2次基準） ブレード幅4. 3 m	時間	1	2, 450	2, 450	貸付	
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						14, 240		
単価						14, 240	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一179号	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10 t 積級	単位	時間	数量	1	単価	9,321
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.17	17,115	2,909		
軽油		1. 2 号	L	11	141	1,551		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		10 t 積級	時間	1	4,630	4,630		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		タイヤ	時間	1	231	231		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						9,321		
単価						9,321	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.187-00-80-1-0

単一180号	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10 t 積級	単位	時間	数量	1	単価	10,030
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.17	21,236	3,610		
軽油		1. 2号	L	11	141	1,551		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		10 t 積級	時間	1	4,630	4,630		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		タイヤ	時間	1	231	231		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						10,030		
単価						10,030	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一181号	凍結防止剤散布車〔湿潤式〕	3 t 級 ホッパ容量2. 5 m 3 駆動方式4×4	単位	時間	数量	1	単価	12, 460
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0. 25	17, 115	4, 278		
普通作業員			人	0. 25	16, 275	4, 068		
軽油		1. 2 号	L	9. 4	141	1, 325		
凍結防止剤散布車〔湿潤式〕		3 t 級 ホッパ容量2. 5 m 3 駆動方式4×4	時間	1	2, 780	2, 780	貸付	
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						12, 460		
単価						12, 460	円／時間	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.187-00-80-1-0
単一182号	凍結防止剤散布車〔湿潤式〕	3 t 級 ホッパ容量2. 5 m 3 駆動方式4×4	単位	時間	数量	1	単価 14, 430
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（一般）			人	0. 25	21, 236	5, 309	
普通作業員			人	0. 25	20, 051	5, 012	
軽油		1. 2 号	L	9. 4	141	1, 325	
凍結防止剤散布車〔湿潤式〕		3 t 級 ホッパ容量2. 5 m 3 駆動方式4×4	時間	1	2, 780	2, 780	貸付
諸雑費（まるめ）			式	1		4	
計						14, 430	
単価						14, 430	円／時間

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一183号	凍結防止剤散布車〔乾式〕	4 t 級 ホッパ容量3. 5 m 3 駆動方式4×4	単位	時間	数量	1	単価	11, 870
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0. 25	17, 115	4, 278		
普通作業員			人	0. 25	16, 275	4, 068		
軽油		1. 2 号	L	9. 4	141	1, 325		
凍結防止剤散布車〔乾式〕		4 t 級 ホッパ容量3. 5 m 3 駆動方式4×4	時間	1	2, 190	2, 190	貸付	
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						11, 870		
単価						11, 870	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.187-00-80-1-0

単一184号	凍結防止剤散布車〔乾式〕	4 t 級 ホッパ容量 3. 5 m 3 駆動方式 4 × 4	単位	時間	数量	1	単価	13, 840
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0. 25	21, 236	5, 309		
普通作業員			人	0. 25	20, 051	5, 012		
軽油		1. 2 号	L	9. 4	141	1, 325		
凍結防止剤散布車〔乾式〕		4 t 級 ホッパ容量 3. 5 m 3 駆動方式 4 × 4	時間	1	2, 190	2, 190	貸付	
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						13, 840		
単価						13, 840	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一185号	高所作業車〔トラック架装・伸縮ブーム〕	バスケット型 12m×200kg×2名	単位	時間	数量	1	単価	7,242
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.2	18,900	3,780		
軽油		1. 2号	L	4.2	141	592		
高所作業車〔トラック架装・伸縮ブーム〕		バスケット型 12m×200kg×2名	時間	1	2,870	2,870		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						7,242		
単価						7,242	円／時間	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一186号	高所作業車〔トラック架装・垂直昇降〕	プラットフォーム型 13. 2m×1000kg	単位	時間	数量	1	単価	10,320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.2	18,900	3,780		
軽油		1. 2号	L	4.2	141	592		
高所作業車〔トラック架装・垂直昇降〕		プラットフォーム型 13. 2m×1000kg	時間	1	5,940	5,940		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						10,320		
単価						10,320	円／時間	

一式当たり内訳書

第 1号内訳書 通常巡回
(昼間)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路巡回員(昼間)		日	182	23,620	4,298,840			WYB00069 単一 86号
道路巡回運行員(昼間)		日	182	17,110	3,114,020			WYB00070 単一 87号
燃料費及び油脂費		式	1		375,120			WYB00071 単一 88号
合 計					7,787,980			

一式当たり内訳書

通常巡回
第 2号内訳書 (夜間)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路巡回員(夜間)		日	12	35,430	425,160			WYB00057 単一 89号
道路巡回運行員(夜間)		日	12	25,670	308,040			WYB00058 単一 90号
燃料費及び油脂費		式	1		24,660			WYB00059 単一 91号
合 計					757,860			

一式当たり内訳書

第 3号内訳書 自専道巡回
(昼間)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路巡回員(昼間)		日	91	23,620	2,149,420			WYB00060 単一 92号
道路巡回運行員(昼間)		日	91	17,110	1,557,010			WYB00061 単一 93号
燃料費及び油脂費		式	1		78,660			WYB00062 単一 94号
合 計					3,785,090			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一1号	路面切削 (昼間)	全面切削6cm以下(4000m2以下) 段差すりつけ撤去作業 無	単位	m2	数量	1	単価	462.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路面切削		全面切削6cm以下(4000m2以下) 無し 全ての費用	m 2	1	462.4	462.4	CB430010	
計						462.4		
単価						462.4	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一2号	路面切削 (昼間)	全面切削6cmを超え12cm以下 段差すりつけ撤去作業無	単位	m2	数量	1	単価	514.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路面切削		全面切削6cmを超え12cm以下 無し 全ての費用	m 2	1	514.4	514.4	CB430010	
計						514.4		
単価						514.4	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	路面切削 (昼間)	帯状切削3cm以下	単位	m2	数量	1	単価	331. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路面切削		帯状切削3cm以下 全ての費用	m 2	1	331. 6	331. 6	CB430010	
計						331. 6		
単価						331. 6	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	殻運搬(路面切削) 殻運搬A(昼間)	As切削屑	単位	m3	数量	1	単価	1, 974
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬 (路面切削)		無し 13. 5km以下 全ての費用	m 3	1	1, 974	1, 974	CB430020	
計						1, 974		
単価						1, 974	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一5号	切削オーバーレイ (昼間)	7cm以下 一層 段差すりつけ無 改質As 密粒II型(20)DS3000	単位	m2	数量	1	単価	3,008
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
切削オーバーレイ		7cm以下 一層 無 50mm 改質As 密粒II型(20)DS3000 各種 43L/100m2	m 2	1	3,008	3,008	WB430210 単一 95号	
計						3,008		
単価						3,008	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一6号	殻運搬(路面切削) 殻運搬A(昼間)	As切削屑	単位	m3	数量	1	単価	1,974
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬(路面切削)		無し 13.5km以下 全ての費用	m 3	1	1,974	1,974	CB430020	
計						1,974		
単価						1,974	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一7号	殻運搬(路面切削) 殻運搬B(昼間)	As切削屑	単位	m3	数量	1	単価	1,410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬 (路面切削)		無し 9.0km以下 全ての費用	m 3	1	1,410	1,410	CB430020	
計						1,410		
単価						1,410	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一8号	パッチング パッチングA(昼間)	再生密粒度アスコン (13)	単位	t	数量	1	単価	48,120
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
加熱合材補修工		2t以上5t未満	t	1	48,120	48,120	WB434610 単一 96号	
計						48,120		
単価						48,120	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一9号	パッチング パッチングB(昼間)	再生密粒度アスコン (13)	単位	t	数量	1	単価	31,120
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
加熱合材補修工		5t以上20t未満	t	1	31,120	31,120	WB434610 単一 97号	
計						31,120		
単価						31,120	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一10号	溶融式区画線 白(昼間)	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	1	単価	292.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 有り 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	292.1	292.1	WB821210 単一 98号	
計						292.1		
単価						292.1	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一11号	溶融式区画線 白(昼間)	溶融式手動 実線 30cm 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	1	単価	516.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 有り 実線 30cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	516.8	516.8	WB821210 単一 99号	
計						516.8		
単価						516.8	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一12号	溶融式区画線 白(昼間)	溶融式手動 実線 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	1	単価	681.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 有り 実線 45cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	681.8	681.8	WB821210 単一 100号	
計						681.8		
単価						681.8	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一13号	溶融式区画線 白(昼間)	溶融式手動 ゼブラ 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	1	単価	320.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 有り ゼブラ 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	320.3	320.3	WB821210 単一 101号	
計						320.3		
単価						320.3	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一14号	溶融式区画線 白(昼間)	溶融式手動 ゼブラ 30cm 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	1	単価	565.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 有り ゼブラ 30cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	565.7	565.7	WB821210 単一 102号	
計						565.7		
単価						565.7	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一15号	溶融式区画線 白(昼間)	溶融式手動 ゼブラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	1	単価	746.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 有り ゼブラ 45cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	746.4	746.4	WB821210 単一 103号	
計						746.4		
単価						746.4	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一16号	ペイント式区画線 白(昼間)	ペイント式 溶剤型 実線 15cm 加熱	単位	m	数量	1	単価	129.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し ペイント式溶剤型 有り 実線 15cm 無し 無し 加熱 白 全ての費用	m	1	129.2	129.2	WB821210 単一 104号	
計						129.2		
単価						129.2	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一17号	ペイント式区画線 白(昼間)	ペイント式 溶剤型 破線 15cm 加熱	単位	m	数量	1	単価	143.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し ペイント式溶剤型 有り 破線 15cm 無し 無し 加熱 白 全ての費用	m	1	143.2	143.2	WB821210 単一 105号	
計						143.2		
単価						143.2	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一18号	プレキャストU型側溝 (CP-U1-B400-H400) (昼間)	溝幅400	単位	m	数量	1	単価	17,290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け L=4000mm 無し 側溝(各種) L=2000mm 2000を超え2900kg/個以下 無し 無し	m	1	17,290	17,290	WB821410 単一 106号	
計						17,290		
単価						17,290	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一19号	ガードレール (昼間)	塗装品 Gr-A-4E 50m以上100m未満 曲線部補正無	単位	m	数量	1	単価	15, 170
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵設置工 (材料費を除く手間のみ)		土中建込 Gr-A-4E 塗装品 50m以上100m未満 無 無 無	m	1	2, 765	2, 765	WB810540 単一 107号	
ガードレール		G r - A - 4 E 塗装品 景観色	m	1	12, 400	12, 400		
計						15, 165		
単価						15, 170	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一20号	視線誘導標 (昼間)	両面反射 φ 100 支柱径 φ 60. 5 土中建込 30本以上	単位	本	数量	1	単価	7, 973
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路付属物設置工(視線誘導標設置)		土中建込 手間のみ 両面 反射体径 φ 100以下 支柱径 φ 60. 5 30本以上(標準) 無 無	本	1	2, 793	2, 793	WB812310 単一 108号	
視線誘導標(土中建込)		両面反射 φ 100以下 支柱径60. 5 ダークブラウン	本	1	5, 180	5, 180	WYB00001 単一 109号	
計						7, 973		
単価						7, 973	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一21号	視線誘導標 (昼間)	両面反射φ100 支柱径φ60.5 コンクリート建込(穿孔含む) 30本以上	単位	本	数量	1	単価	12,230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路付属物設置工(視線誘導標設置)		コンクリート建込(穿孔含む) 手間のみ 両面 反射体径φ100以下 支柱径φ60.5 30本以上(標準) 無 無	本	1	7,574	7,574	WB812310 単一 110号	
視線誘導標 (コンクリート建込)		両面反射φ100以下 支柱径60.5 ターグアラウン	本	1	4,650	4,650	WYB00002 単一 111号	
計						12,224		
単価						12,230	円/本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一22号	路面清掃(機械)	ブラシ式路面清掃車による清掃	単位	km	数量	1	単価	5,122
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路面清掃 (機械清掃工)		ブラシ式 リヤフトダンプ 2.5m3級 清掃車貸与 ブラシ貸与 ブラシ式 0.35時間/km 無 散水車なし 標準	k m	1	5,122	5,122	WB432310 単一 112号	
計						5,122		
単価						5,122	円/km	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一23号	路面清掃(路肩部・人力)	人力 塵埃量普通	単位	km	数量	1	単価	65,760
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路面清掃 (路肩部・人力)		普通	k m	1	65,760	65,760	CB432510	
計						65,760		
単価						65,760	円／km	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一24号	側溝清掃(人力) (昼間)	人力 無蓋	単位	m	数量	1	単価	369.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃 (人力清掃工)		無蓋	m	1	369.1	369.1	CB433510	
計						369.1		
単価						369.1	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一25号	側溝清掃(人力) (昼間)	人力 有蓋 コンクリート蓋	単位	m	数量	1	単価	894.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃 (人力清掃工)		有蓋 コンクリート蓋	m	1	894.6	894.6	CB433510	
計						894.6		
単価						894.6	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一26号	側溝清掃(人力) (昼間)	人力 有蓋 鋼蓋(ボルト締有)	単位	m	数量	1	単価	1,422
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃 (人力清掃工)		有蓋 鋼蓋(ボルト締有)	m	1	1,422	1,422	CB433510	
計						1,422		
単価						1,422	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一27号	道路除草(複合) (昼間)	現道 片道運搬距離L=11.5km以下	単位	m2	数量	1	単価	104.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械除草(肩掛式)・集草・積込運搬		有り ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 11.5km以下 全ての費用	m 2	1	104.9	104.9	CB432160	
計						104.9		
単価						104.9	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一28号	道路除草(複合) (昼間)	山陰道 片道運搬距離L=11.5km以下	単位	m2	数量	1	単価	104.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械除草(肩掛式)・集草・積込運搬		有り ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 11.5km以下 全ての費用	m 2	1	104.9	104.9	CB432160	
計						104.9		
単価						104.9	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一29号	除草・集草・積込運搬 (昼間)	人力 現道 片道運搬距離L=11.5km以下	単位	m2	数量	1	単価	154.1
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
除草	人力除草	m 2	1	112.7	112.7	CB432110		
集草		m 2	1	18.8	18.8	CB432140		
積込運搬	ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 11.5km以下 全ての費用	m 2	1	22.6	22.6	CB432150		
計					154.1			
単価					154.1	円/m2		

1 次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一30号	除草・集草・積込運搬 (昼間)	人力 山陰道 片道運搬距離L=11.5km以下	単位	m2	数量	1	単価	154.1
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
除草	人力除草	m 2	1	112.7	112.7	CB432110		
集草		m 2	1	18.8	18.8	CB432140		
積込運搬	ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 11.5km以下 全ての費用	m 2	1	22.6	22.6	CB432150		
計					154.1			
単価					154.1	円/m2		

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一31号	散乱物処理 (昼間)	100m2以下/箇所	単位	箇所	数量	1	単価	19,210
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
散乱物処理		100m2以下/箇所	箇所	1	19,210	19,210	WYB00003 単一 113号	
計						19,210		
単価						19,210	円/箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一32号	散乱物処理 (昼間)	100m2を超え700m2以下/箇所	単位	箇所	数量	1	単価	29,320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
散乱物処理		100m2を超え700m2以下/箇所	箇所	1	29,320	29,320	WYB00005 単一 114号	
計						29,320		
単価						29,320	円/箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一33号	落下物処理 (昼間)	20件/回以下	単位	件	数量	1	単価	8,607
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
落下物処理		20件/回以下	件	1	8,607	8,607	WYB00004 単一 115号	
計						8,607		
単価						8,607	円／件	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一34号	看板等の設置 (昼間)	35枚/回以下	単位	枚	数量	1	単価	2,399
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
看板等の設置(撤去)		35枚/回以下	枚	1	2,399	2,399	WYB00006 単一 116号	
計						2,399		
単価						2,399	円／枚	

1 次单価表

單價使用年月	2023. 2
步掛使用年月	2023. 2
勞務調整係數	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

1 次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一36号	作業員 (昼間)		単位	人	数量	1,300	単価	17,510
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	100	23,625	2,362,500		
特殊作業員			人	200	20,580	4,116,000		
普通作業員			人	1,000	16,275	16,275,000		
計						22,753,500		
単価						17,510	円／人	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一37号	作業員 (夜間)		単位	人	数量	800	単価	27,410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	100	35,437	3,543,700		
特殊作業員			人	200	30,870	6,174,000		
普通作業員			人	500	24,412	12,206,000		
計						21,923,700		
単価						27,410	円／人	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一38号	コンクリート構造物取壊し (昼間)	鉄筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価	15,670
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	m 3	1	15,670	15,670	WB824010 単一 118号	
計						15,670		
単価						15,670	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一39号	殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	1	単価	2,358
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 14.4km以下 全ての費用	m 3	1	2,358	2,358	CB227010	
計						2,358		
単価						2,358	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一40号	交通誘導警備員 A（昼間）		単位	人日	数量	1	単価	15,440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	15,440	15,440	WB010211 単一 119号	
計						15,440		
単価						15,440	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-50	
単一41号	交通誘導警備員 A（夜間）		単位	人日	数量	1	単価	23,160
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	23,160	23,160	WB010211 単一 120号	
計						23,160		
単価						23,160	円／人日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一42号	交通誘導警備員 B（昼間）		単位	人日	数量	1	単価	11,870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	11,870	11,870	WB010212 単一 121号	
計						11,870		
単価						11,870	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-50	
単一43号	交通誘導警備員 B（夜間）		単位	人日	数量	1	単価	17,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	17,800	17,800	WB010212 単一 122号	
計						17,800		
単価						17,800	円／人日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一44号	除雪トラック (18-2701)	7t 4×4 所定労働時間内 昼間 貸与	単位	時間	数量	1	単価	16,180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除雪トラック運転		無し 貸与 持込 除雪専用型7t級 4×4 計上しない 計上しない 標準 計上する 計上する 控除しない	時間	1	16,180	16,180	WB460020 単一 123号	
計						16,180		
単価						16,180	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.187-00-80-1-0	
単一45号	除雪トラック (18-2701)	7t 4×4 所定労働時間内 夜間 貸与	単位	時間	数量	1	単価	18,560
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除雪トラック運転		無し 貸与 持込 除雪専用型7t級 4×4 計上しない 計上しない 標準 計上する 計上する 控除しない	時間	1	18,560	18,560	WB460020 単一 124号	
計						18,560		
単価						18,560	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一46号	除雪トラック (19-2701)	10t 6×6 所定労働時間内 昼間 貸与	単位	時間	数量	1	単価	18,210
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除雪トラック運転		無し 貸与 持込 除雪専用型10t級 6×6 計上する ワンウェイラウ2.8～3.5m 7～10t級用 計上しない 標準 標準 計上する	時間	1	18,210	18,210	WB460020 単一 125号	
計						18,210		
単価						18,210	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.187-00-80-1-0	
単一47号	除雪トラック (19-2701)	10t 6×6 所定労働時間内 夜間 貸与	単位	時間	数量	1	単価	20,590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除雪トラック運転		無し 貸与 持込 除雪専用型10t級 6×6 計上する ワンウェイラウ2.8～3.5m 7～10t級用 計上しない 標準 標準 計上する	時間	1	20,590	20,590	WB460020 単一 126号	
計						20,590		
単価						20,590	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一48号	除雪トラック (30-2714)	10t 6×6 所定労働時間内 昼間 貸与	単位	時間	数量	1	単価	18,210
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除雪トラック運転		無し 貸与 持込 除雪専用型10t級 6×6 計上する ワンウェイラウ2.8～3.5m 7～10t級用 計上しない 標準 標準 計上する	時間	1	18,210	18,210	WB460020 単一 125号	
計						18,210		
単価						18,210	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.187-00-80-1-0	
単一49号	除雪トラック (30-2714)	10t 6×6 所定労働時間内 夜間 貸与	単位	時間	数量	1	単価	20,590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除雪トラック運転		無し 貸与 持込 除雪専用型10t級 6×6 計上する ワンウェイラウ2.8～3.5m 7～10t級用 計上しない 標準 標準 計上する	時間	1	20,590	20,590	WB460020 単一 126号	
計						20,590		
単価						20,590	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一50号	除雪グレーダ (19-2703)	4.0m級 排ガス対策型(第2次) 所定労働時間内 昼間 貸与	単位	時間	数量	1	単価	16,580
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除雪グレーダ運転		無し 貸与 持込 排ガス型(第2次)4.0m 計上しない 計上しない 標準 計上する 計上する 計上する 控除しない 2人乗以上	時間	1	16,580	16,580	WB460070 単一 127号	
計						16,580		
単価						16,580	円/時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.187-00-80-1-0	
単一51号	除雪グレーダ (19-2703)	4.0m級 排ガス対策型(第2次) 所定労働時間内 夜間 貸与	単位	時間	数量	1	単価	18,680
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除雪グレーダ運転		無し 貸与 持込 排ガス型(第2次)4.0m 計上しない 計上しない 標準 計上する 計上する 計上する 控除しない 2人乗以上	時間	1	18,680	18,680	WB460070 単一 128号	
計						18,680		
単価						18,680	円/時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一52号	除雪グレーダ (19-2702)	4.3m級 排ガス対策型(第2次) 所定労働時間内 昼間 貸与	単位	時間	数量	1	単価	18,980
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除雪グレーダ運転		無し 貸与 持込 排ガス型(第2次)4.3m 計上しない 計上しない 標準 計上する 計上する 計上する 控除しない 2人乗以上	時間	1	18,980	18,980	WB460070 単一 129号	
計						18,980		
単価						18,980	円/時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.187-00-80-1-0	
単一53号	除雪グレーダ (19-2702)	4.3m級 排ガス対策型(第2次) 所定労働時間内 夜間 貸与	単位	時間	数量	1	単価	20,610
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除雪グレーダ運転		無し 貸与 持込 4.3m 計上しない 計上しない 標準 計上する 計上する 計上する 控除しない 2人乗以上	時間	1	20,610	20,610	WB460070 単一 130号	
計						20,610		
単価						20,610	円/時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一54号	ロータリ除雪車 (30-2721)	200PS級 所定労働時間内 昼間 貸与	単位	時間	数量	1	単価	16,360
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ロータリ除雪車運転		貸与 持込 ホイール2ステージ 型160kW(220PS) 級 標準 計上しない 計上しない 控除しない	時間	1	16,360	16,360	WB460080 単一 131号	
計						16,360		
単価						16,360	円/時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.187-00-80-1-0	
単一55号	ロータリ除雪車 (30-2721)	200PS級 所定労働時間内 夜間 貸与	単位	時間	数量	1	単価	18,870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ロータリ除雪車運転		貸与 持込 ホイール2ステージ 型160kW(220PS) 級 標準 計上しない 計上しない 控除しない	時間	1	18,870	18,870	WB460080 単一 132号	
計						18,870		
単価						18,870	円/時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一56号	除雪グレーダ (19-2703)	4.0m級 排ガス対策型(第2次) 所定労働時間内 昼間 貸与	単位	時間	数量	1	単価	18,270
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除雪グレーダ運転		無し 貸与 持込 排ガス型(第2次)4.0m 計上しない 計上しない 標準 計上する 計上する 計上する 控除しない 2人乗以上	時間	1	18,270	18,270	WB460070 単一 133号	
計						18,270		
単価						18,270	円/時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.187-00-80-1-0	
単一57号	除雪グレーダ (19-2703)	4.0m級 排ガス対策型(第2次) 所定労働時間内 夜間 貸与	単位	時間	数量	1	単価	20,380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除雪グレーダ運転		無し 貸与 持込 排ガス型(第2次)4.0m 計上しない 計上しない 標準 計上する 計上する 計上する 控除しない 2人乗以上	時間	1	20,380	20,380	WB460070 単一 134号	
計						20,380		
単価						20,380	円/時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一58号	除雪グレーダ (19-2702)	4.3m級 排ガス対策型(第2次) 所定労働時間内 昼間 貸与	単位	時間	数量	1	単価	20,710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除雪グレーダ運転		無し 貸与 持込 排ガス型(第2次)4.3m 計上しない 計上しない 標準 計上する 計上する 計上する 控除しない 2人乗以上	時間	1	20,710	20,710	WB460070 単一 135号	
計						20,710		
単価						20,710	円/時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.187-00-80-1-0	
単一59号	除雪グレーダ (19-2702)	4.3m級 排ガス対策型(第2次) 所定労働時間内 夜間 貸与	単位	時間	数量	1	単価	22,810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除雪グレーダ運転		無し 貸与 持込 排ガス型(第2次)4.3m 計上しない 計上しない 標準 計上する 計上する 計上する 控除しない 2人乗以上	時間	1	22,810	22,810	WB460070 単一 136号	
計						22,810		
単価						22,810	円/時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一60号	ダンプトラック	オンロード・ディーゼル 10t積級 昼間 損耗品持込	単位	時間	数量	1	単価	10,030
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック運転		持込 ダンプトラック オンロード・ディーゼル 10t積級 標準 計上しない 計上する	時間	1	10,030	10,030	WB460040 単一 137号	
計						10,030		
単価						10,030	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.187-00-80-1-0	
単一61号	ダンプトラック	オンロード・ディーゼル 10t積級 夜間 損耗品持込	単位	時間	数量	1	単価	10,730
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック運転		持込 ダンプトラック オンロード・ディーゼル 10t積級 標準 計上しない 計上する	時間	1	10,730	10,730	WB460040 単一 138号	
計						10,730		
単価						10,730	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一62号	ロータリ除雪車 (30-2721)	200PS級 所定労働時間内 昼間 貸与	単位	時間	数量	1	単価	16,360
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ロータリ除雪車運転		貸与 持込 ホイール2ステージ 型160kW(220PS) 級 標準 計上しない 計上しない 控除しない	時間	1	16,360	16,360	WB460080 単一 131号	
計						16,360		
単価						16,360	円/時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.187-00-80-1-0	
単一63号	ロータリ除雪車 (30-2721)	200PS級 所定労働時間内 夜間 貸与	単位	時間	数量	1	単価	18,870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ロータリ除雪車運転		貸与 持込 ホイール2ステージ 型160kW(220PS) 級 標準 計上しない 計上しない 控除しない	時間	1	18,870	18,870	WB460080 単一 132号	
計						18,870		
単価						18,870	円/時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一64号	凍結防止剤散布 (23-2700)	3t級(ホッパ 容量2.5m3) 4×4 湿潤式 (所定労働時間内) 昼間 機械貸与 損耗品持込	単位	時間	数量	1	単価	12,460
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
凍結防止剤散布車運転		無し 貸与 持込 湿潤式 積載量3t級 ホッパ 2.5m3 5.5t車以上(4×4) 標準 計上しない 控除しない	時間	1	12,460	12,460	WB460160 単一 139号	
計						12,460		
単価						12,460	円/時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.187-00-80-1-0	
単一65号	凍結防止剤散布 (23-2700)	3t級(ホッパ 容量2.5m3) 4×4 湿潤式 (所定労働時間内) 夜間 機械貸与 損耗品持込	単位	時間	数量	1	単価	14,430
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
凍結防止剤散布車運転		無し 貸与 持込 湿潤式 積載量3t級 ホッパ 2.5m3 5.5t車以上(4×4) 標準 計上しない 控除しない	時間	1	14,430	14,430	WB460160 単一 140号	
計						14,430		
単価						14,430	円/時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一66号	凍結防止剤散布 (27-2700)	4t級(ホッパ 容量3.4m3) 4×4 乾式 (所定労働時間内) 昼間 機械貸与 損耗品持込	単位	時間	数量	1	単価	11,870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
凍結防止剤散布車運転		無し 貸与 持込 乾式 積載量4t級 ホッパ 3.5m3 5.5t車以上(4×4) 標準 計上しない 控除しない	時間	1	11,870	11,870	WB460160 単一 141号	
計						11,870		
単価						11,870	円/時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.187-00-80-1-0	
単一67号	凍結防止剤散布 (27-2700)	4t級(ホッパ 容量3.4m3) 4×4 乾式 (所定労働時間内) 夜間 機械貸与 損耗品持込	単位	時間	数量	1	単価	13,840
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
凍結防止剤散布車運転		無し 貸与 持込 乾式 積載量4t級 ホッパ 3.5m3 5.5t車以上(4×4) 標準 計上しない 控除しない	時間	1	13,840	13,840	WB460160 単一 142号	
計						13,840		
単価						13,840	円/時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一68号	人力除雪	昼間(所定労働時間内)	単位	時間	数量	1	単価	2,034
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人力除雪			時間	1	2,034	2,034	WYB00010 単一 143号	
計						2,034		
単価						2,034	円/時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一69号	運転要員	除雪トラック 夜間(所定労働時間内)	単位	時間	数量	1	単価	4,823
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
待機費(オペレータ等)			時間	1	4,823	4,823	WYB00007 単一 144号	
計						4,823		
単価						4,823	円/時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一70号	運転要員	除雪ゲレータ 夜間(所定労働時間内)	単位	時間	数量	1	単価	4,806
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
待機費 (オペレータ等)			時間	1	4,806	4,806	WYB00008 単一 145号	
計						4,806		
単価						4,806	円/時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一71号	運転要員	凍結防止剤散布車 夜間(所定労働時間内)	単位	時間	数量	1	単価	4,823
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
待機費 (オペレータ等)			時間	1	4,823	4,823	WYB00009 単一 144号	
計						4,823		
単価						4,823	円/時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一72号	情報連絡員	昼間(所定労働時間内)	単位	時間	数量	1	単価	2,953
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
情報連絡員			時間	1	2,953	2,953	WYB00019 単一 146号	
計						2,953		
単価						2,953	円/時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一73号	情報連絡員	夜間(所定労働時間内)	単位	時間	数量	1	単価	3,378
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
情報連絡員			時間	1	3,378	3,378	WYB00023 単一 147号	
計						3,378		
単価						3,378	円/時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一74号	雪寒看板設置 (昼間)	35枚/回以下	単位	枚	数量	1	単価	2, 399
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
看板等の設置		35枚/回以下					WYB00021	
			枚	1	2, 399	2, 399	単一 148号	
計						2, 399		
単価						2, 399	円／枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一75号	雪寒看板撤去 (昼間)	35枚/回以下	単位	枚	数量	1	単価	2, 399
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
看板等の撤去		35枚/回以下					WYB00025	
			枚	1	2, 399	2, 399	単一 117号	
計						2, 399		
単価						2, 399	円／枚	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一76号	電球取替(高所作業) (昼間)	NHT180W	単位	個	数量	1	単価	19, 410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管球取替		高圧ナトリウムランプ	個	1	14, 190	14, 190	WYB00024 単一 149号	
リフト車(高所作業車)			箇所	1	5, 214	5, 214	WYB00026 単一 150号	
計						19, 404		
単価						19, 410	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一77号	電球取替(高所作業) (昼間)	NHT220W	単位	個	数量	1	単価	20, 110
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管球取替		高圧ナトリウムランプ	個	1	14, 890	14, 890	WYB00028 単一 151号	
リフト車(高所作業車)			箇所	1	5, 214	5, 214	WYB00029 単一 150号	
計						20, 104		
単価						20, 110	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一78号	電球取替(高所作業) (昼間)	NHT270W	単位	個	数量	1	単価	20, 510
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管球取替		高圧ナトリウムランプ	個	1	15, 290	15, 290	WYB00031 単一 152号	
リフト車(高所作業車)			箇所	1	5, 214	5, 214	WYB00032 単一 150号	
計						20, 504		
単価						20, 510	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一79号	電球取替(高所作業) (昼間)	NHT360W	単位	個	数量	1	単価	21, 110
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管球取替		高圧ナトリウムランプ	個	1	15, 890	15, 890	WYB00034 単一 153号	
リフト車(高所作業車)			箇所	1	5, 214	5, 214	WYB00035 単一 150号	
計						21, 104		
単価						21, 110	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一80号	電球取替(高所作業) (昼間)	NHF180W	単位	個	数量	1	単価	19, 210
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管球取替		高圧ナトリウムランプ	個	1	13, 990	13, 990	WYB00037 単一 154号	
リフト車(高所作業車)			箇所	1	5, 214	5, 214	WYB00038 単一 150号	
計						19, 204		
単価						19, 210	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一81号	電球取替(高所作業) (昼間)	NHF270W	単位	個	数量	1	単価	20, 210
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管球取替		高圧ナトリウムランプ	個	1	14, 990	14, 990	WYB00040 単一 155号	
リフト車(高所作業車)			箇所	1	5, 214	5, 214	WYB00041 単一 150号	
計						20, 204		
単価						20, 210	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一82号	電球取替(高所作業) (昼間)	NHF360W	単位	個	数量	1	単価	20, 910
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管球取替		高圧ナトリウムランプ	個	1	15, 690	15, 690	WYB00043 単一 156号	
リフト車(高所作業車)			箇所	1	5, 214	5, 214	WYB00044 単一 150号	
計						20, 904		
単価						20, 910	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一83号	電球取替(高所作業) (昼間)	FHF-32W	単位	個	数量	1	単価	8, 643
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管球取替		高圧ナトリウムランプ	個	1	3, 429	3, 429	WYB00046 単一 157号	
リフト車(高所作業車)			箇所	1	5, 214	5, 214	WYB00047 単一 150号	
計						8, 643		
単価						8, 643	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一84号	初期灯具清掃(人力) (昼間)		単位	灯	数量	1	単価	789
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人力施工表面清掃		持込 標準					WB433920	
			灯	1	789	789	単一 158号	
計						789		
単価						789	円／灯	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一85号	建設機械運搬費		単位	台	数量	1	単価	182,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車による運搬（1車1回）		路面切削機(ホイール式・廃材積込装置付) 2.0m 148.5km 無 有 61800円					WB010010	
			台	1	182,300	182,300	単一 159号	
計						182,300		
単価						182,300	円／台	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一86号	道路巡回員(昼間)		単位	日	数量	1	単価	23, 620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1	23, 625	23, 625		
計						23, 625		
単価						23, 620	円／日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一87号	道路巡回運行員(昼間)		単位	日	数量	1	単価	17, 110
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	1	17, 115	17, 115		
計						17, 115		
単価						17, 110	円／日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一88号	燃料費及び油脂費		単位	式	数量	1	単価	375, 120
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガソリン		レギュラー	L	2, 084	150	312, 600		
諸雑費（率） 20%			式	1		62, 520		
計						375, 120		
単価						375, 120	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1. 000-00-00-2-50	
単一89号	道路巡回員(夜間)		単位	日	数量	1	単価	35, 430
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1	35, 437	35, 437		
計						35, 437		
単価						35, 430	円／日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-50	
単一90号	道路巡回運行員(夜間)		単位	日	数量	1	単価	25,670
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	1	25,672	25,672		
計						25,672		
単価						25,670	円／日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-50	
単一91号	燃料費及び油脂費		単位	式	数量	1	単価	24,660
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガソリン		レギュラー	L	137	150	20,550		
諸雑費（率） 20%			式	1		4,110		
計						24,660		
単価						24,660	円／式	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一92号	道路巡回員(昼間)		単位	日	数量	1	単価	23, 620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1	23, 625	23, 625		
計						23, 625		
単価						23, 620	円／日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一93号	道路巡回運行員(昼間)		単位	日	数量	1	単価	17, 110
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	1	17, 115	17, 115		
計						17, 115		
単価						17, 110	円／日	

参考資料 (1)

單僱使用年月	2023. 2
步掛使用年月	2023. 2
勞務調整係數	1.000-00-00-2-0

[illegible]

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一95号	切削オーバーレイ	7cm以下 一層 無 50mm 改質As 密粒II型(20)DS3000 各種 43L/100m2	単位	m 2	数量	100	単価	3,008
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.11	23,625	2,598		
特殊作業員			人	0.33	20,580	6,791		
普通作業員			人	0.549	16,275	8,934		
改質アスファルト混合物		改質A s 密粒 I I 型 (2 0) D S 3 0 0 0	t	12.573	16,800	211,226		
アスファルト乳剤		PRK コム入り	L	43	120	5,160		
路面切削機運転		7cm以下 一層	日	0.11	254,700	28,017	WK430050 単一 160号	
路面清掃車運転		7cm以下 一層	日	0.11	70,000	7,700	WK430060 単一 161号	
アスファルトフィニッシャ運転		7cm以下 一層	日	0.11	110,600	12,166	WK430070 単一 162号	
ロードローラ運転		7cm以下 一層	日	0.11	42,720	4,699	WK430080 単一 163号	
タイヤローラ運転		7cm以下 一層	日	0.11	28,600	3,146	WK430090 単一 164号	
諸雑費（率+まるめ） 14%			式	1		10,363		

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一95号	切削オーバーレイ	7cm以下 一層 無 50mm 改質As 密粒II型(20)DS3000 各種 43L/100m2	単位	m 2	数量	100	単価	3,008
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
計						300,800		
単価						3,008	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一96号	加熱合材補修工	2t以上5t未満	単位	t	数量	1	単価	48, 120
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 24	23, 625	5, 670		
特殊作業員			人	0. 53	20, 580	10, 907		
普通作業員			人	0. 51	16, 275	8, 300		
振動ローラ運転			日	0. 28	27, 340	7, 655	WK430560 単一 165号	
再生アスファルト合材		再生密粒度アスコン（１３）	t	1	13, 600	13, 600		
諸雑費（率＋まるめ） 8%			式	1		1, 988		
計						48, 120		
単価						48, 120	円／ t	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一97号	加熱合材補修工	5t以上20t未満	単位	t	数量	1	単価	31, 120
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 11	23, 625	2, 598		
特殊作業員			人	0. 23	20, 580	4, 733		
普通作業員			人	0. 22	16, 275	3, 580		
振動ローラ運転			日	0. 19	27, 340	5, 194	WK430560 単一 165号	
再生アスファルト合材		再生密粒度アスコン（１３）	t	1	13, 600	13, 600		
諸雑費（率＋まるめ） 13%			式	1		1, 415		
計						31, 120		
単価						31, 120	円／ t	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一98号	区画線設置	無し 溶融式手動 有り 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	292.1
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	区画線設置（溶融式）	昼間 豪雪有 実線15cm 制約無	m	1,000	155	155,000		
	トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	k g	570	192	109,440		
	ガラスビーズ	0.106～0.850mm	k g	25	160	4,000		
	接着用プライマー	区画線用	k g	25	440	11,000		
	軽油	1.2号	L	44	141	6,204		
	諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		6,456		
	計					292,100		
	単価					292.1	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一99号	区画線設置	無し 溶融式手動 有り 実線 30cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	516.8
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	区画線設置（溶融式）	昼間 豪雪有 実線30cm 制約無	m	1,000	247	247,000		
	トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	k g	1,130	192	216,960		
	ガラスビーズ	0.106～0.850mm	k g	50	160	8,000		
	接着用プライマー	区画線用	k g	50	440	22,000		
	軽油	1.2号	L	71	141	10,011		
	諸雑費（率＋まるめ） 5%		式	1		12,829		
	計					516,800		
	単価					516.8	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-100号	区画線設置	無し 溶融式手動 有り 実線 45cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	681.8
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	区画線設置（溶融式）	昼間 豪雪有 実線45cm 制約無	m	1,000	280	280,000		
	トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	k g	1,700	192	326,400		
	ガラスビーズ	0.106～0.850mm	k g	75	160	12,000		
	接着用プライマー	区画線用	k g	75	440	33,000		
	軽油	1.2号	L	80	141	11,280		
	諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		19,120		
	計					681,800		
	単価					681.8	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一101号	区画線設置	無し 溶融式手動 有り ゼブラ 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	320.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（溶融式）		昼間 豪雪有 ゼブラ15cm 制約無	m	1,000	182	182,000		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	kg	570	192	109,440		
ガラスビーズ		0.106～0.850mm	kg	25	160	4,000		
接着用プライマー		区画線用	kg	25	440	11,000		
軽油		1.2号	L	52	141	7,332		
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		6,528		
計						320,300		
単価						320.3	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一102号	区画線設置	無し 溶融式手動 有り ゼブラ 30cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	565.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（溶融式）		昼間 豪雪有 ゼブラ30cm 制約無	m	1,000	294	294,000		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	k g	1,130	192	216,960		
ガラスビーズ		0.106～0.850mm	k g	50	160	8,000		
接着用プライマー		区画線用	k g	50	440	22,000		
軽油		1.2号	L	84	141	11,844		
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		12,896		
計						565,700		
単価						565.7	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0
単一103号	区画線設置	無し 溶融式手動 有り ゼブラ 45cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価 746.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置（溶融式）		昼間 豪雪有 ゼブラ45cm 制約無	m	1,000	342	342,000	
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	k g	1,700	192	326,400	
ガラスビーズ		0.106～0.850mm	k g	75	160	12,000	
接着用プライマー		区画線用	k g	75	440	33,000	
軽油		1.2号	L	98	141	13,818	
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		19,182	
計						746,400	
単価						746.4	円／m

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一104号	区画線設置	無し ペイント式溶剤型 有り 実線 15cm 無し 無し 加熱 白 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価	129. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（ペイント式）		昼間 豪雪有 実線15cm 制約無	m	1, 000	67	67, 000		
トラフィックペイント		加熱型 溶剤型 2種B 白	L	70	660	46, 200		
ガラスビーズ		0. 1 0 6～0. 8 5 0 mm	k g	59	160	9, 440		
軽油		1. 2号	L	34	141	4, 794		
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		1, 766		
計						129, 200		
単価						129. 2	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0
単一105号	区画線設置	無し ペイント式溶剤型 有り 破線 15cm 無し 無し 加熱 白 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価 143.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置（ペイント式）		昼間 豪雪有 破線15cm 制約無	m	1,000	80	80,000	
トラフィックペイント		加熱型 溶剤型 2種B 白	L	70	660	46,200	
ガラスビーズ		0.106～0.850mm	k g	59	160	9,440	
軽油		1.2号	L	41	141	5,781	
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		1,779	
計						143,200	
単価						143.2	円／m

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-106号	U型側溝	据付け L=4000mm 無し 側溝(各種) L=2000mm 2000を超え2900kg/個以下 無し 無し	単位	m	数量	10	単価	17,290
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	U型側溝	L 2 0 0 0 2 9 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	6,136.14	61,361		
	ロングU CP-U1	B 4 0 0 - H 4 0 0 - L 4 0 0 0	個	2.5	42,700	106,750		
	再生クラッシャーラン	R C - 4 0	m 3	1.44	3,300	4,752		
	諸雑費（まるめ）		式	1		37		
	計					172,900		
	単価					17,290	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一107号	防護柵設置工（材料費を除く手間のみ）	土中建込 Gr-A-4E 塗装品 50m以上100m未満 無 無 無	単位	m	数量	1	単価	2,765
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ガードレール設置工 土中建込用	G r - A - 4 E 塗装	m	1	13,765.29	13,765		
	ガードレール 路側用	土中建込 G r - A - 4 E 塗装	m	1	-11,000	-11,000		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					2,765		
	単価					2,765	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一108号	道路付属物設置工(視線誘導標設置)	土中建込 手間のみ 両面 反射体径φ100以下 支柱径φ60.5 30本以上(標準) 無 無	単位	本	数量	1	単価	2,793
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	視線誘導標設置工 土中建込用	両面反射 φ100以下 支柱φ60.5	本	1	8,823	8,823		
	視線誘導標	土中 両面 反射体 径100以下 支柱φ60.5	本	1	-6,030	-6,030		
	諸雑費(まるめ)		式	1		0		
	計					2,793		
	単価					2,793	円/本	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一109号	視線誘導標(土中建込)	両面反射φ100以下 支柱径60.5 ターグアラウン	単位	本	数量	1	単価	5,180
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	視線誘導標（土中建込）	両面反射φ100以下 支柱径60.5 ターグアラウン	本	1	5,180	5,180		
	計					5,180		
	単価					5,180	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一110号	道路付属物設置工(視線誘導標設置)	コンクリート建込(穿孔含む) 手間のみ 両面 反射体径φ100以下 支柱径φ60.5 30本以上(標準) 無 無	単位	本	数量	1	単価	7,574
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	視線誘導標設置工 コンクリート建込用 穿孔有	両面反射 φ100以下 支柱φ60.5	本	1	12,974.4	12,974		
	視線誘導標	CO用 両面 反射体 径100以下 支柱60.5	本	1	-5,400	-5,400		
	諸雑費(まるめ)		式	1		0		
	計					7,574		
	単価					7,574	円/本	

参考資料 (1)

單僱使用年月	2023. 2
步掛使用年月	2023. 2
勞務調整係數	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一112号	路面清掃（機械清掃工）	ﾌﾞﾗﾝｼﾞ式 リﾔﾘﾌﾀﾞﾝﾌﾞ 2.5m3級 清掃車貸与 ﾌﾞﾗﾝｼﾞ貸与 ﾌﾞﾗﾝｼﾞ式 0.35時間/km 無 散水車なし 標準	単位	k m	数量	100	単価	5,122
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	4.118	23,625	97,287		
普通作業員			人	6.176	16,275	100,514		
路面清掃車運転		ﾌﾞﾗﾝｼﾞ式リﾔﾘﾌﾀﾞﾝﾌﾞ 2.5m3級 標準 貸与	時間	35	8,421	294,735	WK430310 単一 166号	
諸雑費（率＋まるめ） 4%			式	1		19,664		
計						512,200		
単価						5,122	円／k m	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一113号	散乱物処理	100m2以下/箇所	単位	箇所	数量	1	単価	19, 210
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 16	23, 625	3, 780		
普通作業員			人	0. 45	16, 275	7, 323		
トラック [普通型]		1. 5 t 積	時間	1. 8	4, 500	8, 100	単一 167号	
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						19, 210		
単価						19, 210	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一114号	散乱物処理	100m2を超え700m2以下/箇所	単位	箇所	数量	1	単価	29, 320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 16	23, 625	3, 780		
普通作業員			人	0. 85	16, 275	13, 833		
トラック [普通型]		1. 5 t 積	時間	2. 6	4, 500	11, 700	単一 167号	
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						29, 320		
単価						29, 320	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一115号	落下物処理	20件/回以下	単位	件	数量	1	単価	8,607
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	0.28	16,275	4,557		
トラック [普通型]		1. 5 t 積	時間	0.9	4,500	4,050	単一 167号	
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						8,607		
単価						8,607	円／件	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一116号	看板等の設置(撤去)	35枚/回以下	単位	枚	数量	1	単価	2, 399
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0. 01	23, 625	236		
	普通作業員		人	0. 05	16, 275	813		
	トラック [普通型]	1. 5 t 積	時間	0. 3	4, 500	1, 350	単一 167号	
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					2, 399		
	単価					2, 399	円/枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一117号	看板等の撤去	35枚/回以下	単位	枚	数量	1	単価	2, 399
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0. 01	23, 625	236		
	普通作業員		人	0. 05	16, 275	813		
	トラック [普通型]	1. 5 t 積	時間	0. 3	4, 500	1, 350	単一 167号	
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					2, 399		
	単価					2, 399	円／枚	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一118号	構造物とりこわし	鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	単位	m 3	数量	1	単価	15, 670
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m 3	1	15, 663. 6	15, 663		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						15, 670		
単価						15, 670	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一119号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価	15, 440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	15, 435	15, 435		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						15, 440		
単価						15, 440	円／人日	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-50	
単一120号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価	23,160
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	23,152	23,152		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						23,160		
単価						23,160	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一121号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	11,870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	11,865	11,865		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						11,870		
単価						11,870	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一122号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	17,800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B		人	1	17,797	17,797		
	諸雑費（まるめ）		式	1		3		
	計					17,800		
	単価					17,800	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一123号	除雪トラック運転	無し 貸与 持込 除雪専用型7t級 4×4 計上しない 計上しない 標準 計上する 計上する 控除しない	単位	時間	数量	1	単価	16,180
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	除雪トラック [除雪専用型]	7 t 級 4 × 4	時間	1	14,760	14,760	単一 168号	
	切刃損耗費	除雪トラック7t 4×4(普通作業)	h	1	652	652		
	タイヤチェーン損耗費	除雪トラック7t 4×4	h	1	762	762		
	諸雑費（まるめ）		式	1		6		
	計					16,180		
	単価					16,180	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.187-00-80-1-0

単一124号	除雪トラック運転	無し 貸与 持込 除雪専用型7t級 4×4 計上しない 計上しない 標準 計上する 計上する 控除しない	単位	時間	数量	1	単価	18,560
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	除雪トラック [除雪専用型]	7 t 級 4 × 4	時間	1	17,140	17,140	単一 169号	
	切刃損耗費	除雪トラック7t 4×4(普通作業)	h	1	652	652		
	タイヤチェーン損耗費	除雪トラック7t 4×4	h	1	762	762		
	諸雑費（まるめ）		式	1		6		
	計					18,560		
	単価					18,560	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一125号	除雪トラック運転	無し 貸与 持込 除雪専用型10t級 6×6 計上する ワンウェイ 2.8～3.5m 7～10t級用 計上しない 標準 標準 計上する	単位	時間	数量	1	単価	18,210
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	除雪トラック [除雪専用型]	10 t 級 6 × 6	時間	1	15,910	15,910	単一 170号	
	ワンウェイプラウ [除雪トラック用]	2. 8 ～ 3. 5 m 7 ～ 10 t 級用	時間	1	359	359	貸付	
	切刃損耗費	除雪トラック10t 6×6(普通作業)	h	1	652	652		
	タイヤチェーン損耗費	除雪トラック10t 6×6	h	1	1,280	1,280		
	諸雑費（まるめ）		式	1		9		
	計					18,210		
	単価					18,210	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.187-00-80-1-0

単一126号	除雪トラック運転	無し 貸与 持込 除雪専用型10t級 6×6 計上する ワンウェイ 2.8～3.5m 7～10t級用 計上しない 標準 標準 計上する	単位	時間	数量	1	単価	20,590
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	除雪トラック [除雪専用型]	10 t 級 6 × 6	時間	1	18,290	18,290	単一 171号	
	ワンウェイプラウ [除雪トラック用]	2. 8 ～ 3. 5 m 7 ～ 10 t 級用	時間	1	359	359	貸付	
	切刃損耗費	除雪トラック10t 6×6(普通作業)	h	1	652	652		
	タイヤチェーン損耗費	除雪トラック10t 6×6	h	1	1,280	1,280		
	諸雑費（まるめ）		式	1		9		
	計					20,590		
	単価					20,590	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一127号	除雪グレーダ運転	無し 貸与 持込 排ガス型(第2次)4. 0m 計上しない 計上しない 標準 計上する 計上する 計上する 控除しない 2人乗り以上	単位	時間	数量	1	単価	16, 580
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	除雪グレーダ	排出ガス対策型（第2次基準） ブレード幅4. 0 m	時間	1	10, 930	10, 930	単一 172号	
	普通作業員		人	0. 2	16, 275	3, 255		
	切刃損耗費	除雪グレーダ 4. 0m級(普通作業)	h	1	773	773		
	タイヤチェーン損耗費	除雪グレーダ 4. 0m級	h	1	1, 410	1, 410		
	エンドビット損耗費	除雪グレーダ 4. 0m級(普通作業)	h	1	206	206		
	諸雑費（まるめ）		式	1		6		
	計					16, 580		
	単価					16, 580	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.187-00-80-1-0

単一128号	除雪グレーダ運転	無し 貸与 持込 排ガス型(第2次)4.0m 計上しない 計上しない 標準 計上する 計上する 計上する 控除しない 2人乗り以上	単位	時間	数量	1	単価	18,680
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	除雪グレーダ	排出ガス対策型（第2次基準） ブレード幅4.0m	時間	1	12,280	12,280	単一 173号	
	普通作業員		人	0.2	20,051	4,010		
	切刃損耗費	除雪グレーダ 4.0m級(普通作業)	h	1	773	773		
	タイヤチェーン損耗費	除雪グレーダ 4.0m級	h	1	1,410	1,410		
	エンドビット損耗費	除雪グレーダ 4.0m級(普通作業)	h	1	206	206		
	諸雑費（まるめ）		式	1		1		
	計					18,680		
	単価					18,680	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一129号	除雪グレーダ運転	無し 貸与 持込 排ガス型(第2次)4.3m 計上しない 計上しない 標準 計上する 計上する 計上する 控除しない 2人乗り以上	単位	時間	数量	1	単価	18,980
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	除雪グレーダ	排出ガス対策型（第2次基準） ブレード幅4.3m	時間	1	12,890	12,890	単一 174号	
	普通作業員		人	0.2	16,275	3,255		
	切刃損耗費	高速圧雪整正機(除雪グレーダ) 4.3m級(普通作業)	h	1	1,170	1,170		
	タイヤチェーン損耗費	高速圧雪整正機(除雪グレーダ) 4.3m級	h	1	1,410	1,410		
	エンドビット損耗費	高速圧雪整正機(除雪グレーダ)4.3m級(普通作業)	h	1	251	251		
	諸雑費（まるめ）		式	1		4		
	計					18,980		
	単価					18,980	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.187-00-80-1-0

単一130号	除雪グレーダ運転	無し 貸与 持込 4.3m 計上しない 計上しない 標準 計上する 計上する 計上する 控除しない 2人乗り以上	単位	時間	数量	1	単価	20,610
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	除雪グレーダ	ブレード幅4. 3m	時間	1	13,760	13,760	単一 175号	
	普通作業員		人	0.2	20,051	4,010		
	切刃損耗費	高速圧雪整正機(除雪グレーダ) 4.3m級(普通作業)	h	1	1,170	1,170		
	タイヤチェーン損耗費	高速圧雪整正機(除雪グレーダ) 4.3m級	h	1	1,410	1,410		
	エンドビット損耗費	高速圧雪整正機(除雪グレーダ)4.3m級(普通作業)	h	1	251	251		
	諸雑費（まるめ）		式	1		9		
	計					20,610		
	単価					20,610	円／時間	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一131号	ロータリ除雪車運転	貸与 持込 ホイール2ステージ型160kW(220PS)級 標準 計上しない 計上しない 控除しない	単位	時間	数量	1	単価	16,360
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ロータリ除雪車 [ホイール・2ステージ型]		除雪幅2. 2～2. 6m級 160kW級	時間	1	16,360	16,360	単一 176号	
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						16,360		
単価						16,360	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.187-00-80-1-0	
単一132号	ロータリ除雪車運転	貸与 持込 ホイール2ステージ型160kW(220PS)級 標準 計上しない 計上しない 控除しない	単位	時間	数量	1	単価	18,870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ロータリ除雪車 [ホイール・2ステージ型]		除雪幅2. 2～2. 6m級 160kW級	時間	1	18,870	18,870	単一 177号	
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						18,870		
単価						18,870	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一133号	除雪グレーダ運転	無し 貸与 持込 排ガス型(第2次)4.0m 計上しない 計上しない 標準 計上する 計上する 計上する 控除しない 2人乗以上	単位	時間	数量	1	単価	18,270
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	除雪グレーダ	排出ガス対策型（第2次基準） ブレード幅4.0m	時間	1	10,930	10,930	単一 172号	
	普通作業員		人	0.2	16,275	3,255		
	切刃損耗費	除雪グレーダ 4.0m級(重作業)	h	1	2,320	2,320		
	タイヤチェーン損耗費	除雪グレーダ 4.0m級	h	1	1,410	1,410		
	エンドビット損耗費	除雪グレーダ 4.0m級(重作業)	h	1	353	353		
	諸雑費（まるめ）		式	1		2		
	計					18,270		
	単価					18,270	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.187-00-80-1-0

単一134号	除雪グレーダ運転	無し 貸与 持込 排ガス型(第2次)4.0m 計上しない 計上しない 標準 計上する 計上する 計上する 控除しない 2人乗以上	単位	時間	数量	1	単価	20,380
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	除雪グレーダ	排出ガス対策型（第2次基準） ブレード幅4.0m	時間	1	12,280	12,280	単一 173号	
	普通作業員		人	0.2	20,051	4,010		
	切刃損耗費	除雪グレーダ 4.0m級(重作業)	h	1	2,320	2,320		
	タイヤチェーン損耗費	除雪グレーダ 4.0m級	h	1	1,410	1,410		
	エンドビット損耗費	除雪グレーダ 4.0m級(重作業)	h	1	353	353		
	諸雑費（まるめ）		式	1		7		
	計					20,380		
	単価					20,380	円／時間	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一135号	除雪グレーダ運転	無し 貸与 持込 排ガス型(第2次)4.3m 計上しない 計上しない 標準 計上する 計上する 計上する 控除しない 2人乗以上	単位	時間	数量	1	単価	20,710
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	除雪グレーダ	排出ガス対策型（第2次基準） ブレード幅4.3m	時間	1	12,890	12,890	単一 174号	
	普通作業員		人	0.2	16,275	3,255		
	切刃損耗費	高速圧雪整正機(除雪グレーダ) 4.3m級(重作業)	h	1	2,720	2,720		
	タイヤチェーン損耗費	高速圧雪整正機(除雪グレーダ) 4.3m級	h	1	1,410	1,410		
	エンドビット損耗費	高速圧雪整正機(除雪グレーダ)4.3m級(重作業)	h	1	430	430		
	諸雑費（まるめ）		式	1		5		
	計					20,710		
	単価					20,710	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.187-00-80-1-0

単一136号	除雪グレーダ運転	無し 貸与 持込 排ガス型(第2次)4.3m 計上しない 計上しない 標準 計上する 計上する 計上する 控除しない 2人乗以上	単位	時間	数量	1	単価	22,810
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	除雪グレーダ	排出ガス対策型（第2次基準） ブレード幅4.3m	時間	1	14,240	14,240	単一 178号	
	普通作業員		人	0.2	20,051	4,010		
	切刃損耗費	高速圧雪整正機(除雪グレーダ) 4.3m級(重作業)	h	1	2,720	2,720		
	タイヤチェーン損耗費	高速圧雪整正機(除雪グレーダ) 4.3m級	h	1	1,410	1,410		
	エンドビット損耗費	高速圧雪整正機(除雪グレーダ)4.3m級(重作業)	h	1	430	430		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					22,810		
	単価					22,810	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一137号	ダンプトラック運転	持込 ダンプトラック オンロード・ディーゼル 10t積級 標準 計上しない 計上する	単位	時間	数量	1	単価	10,030
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10 t 積級	時間	1	9,321	9,321	単一 179号	
	タイヤチェーン損耗費	ダンプトラック10t積	h	1	700	700		
	諸雑費（まるめ）		式	1		9		
	計					10,030		
	単価					10,030	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.187-00-80-1-0

単一138号	ダンプトラック運転	持込 ダンプトラック オンロード・ディーゼル 10t積級 標準 計上しない 計上する	単位	時間	数量	1	単価	10,730
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10 t 積級	時間	1	10,030	10,030	単一 180号	
	タイヤチェーン損耗費	ダンプトラック10t積	h	1	700	700		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					10,730		
	単価					10,730	円／時間	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一139号	凍結防止剤散布車運転	無し 貸与 持込 湿潤式 積載量3t級 ホッパ 2.5m3 5.5t車以上(4×4) 標準 計上しない 控除しない	単位	時間	数量	1	単価	12,460
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
凍結防止剤散布車〔湿潤式〕		3 t 級 ホッパ容量2. 5 m 3 駆動方式4×4	時間	1	12,460	12,460	単一 181号	
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						12,460		
単価						12,460	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.187-00-80-1-0	
単一140号	凍結防止剤散布車運転	無し 貸与 持込 湿潤式 積載量3t級 ホッパ 2.5m3 5.5t車以上(4×4) 標準 計上しない 控除しない	単位	時間	数量	1	単価	14,430
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
凍結防止剤散布車〔湿潤式〕		3 t 級 ホッパ容量2. 5 m 3 駆動方式4×4	時間	1	14,430	14,430	単一 182号	
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						14,430		
単価						14,430	円／時間	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一141号	凍結防止剤散布車運転	無し 貸与 持込 乾式 積載量4t級 ホッパ 3.5m3 5.5t車以上(4×4) 標準 計上しない 控除しない	単位	時間	数量	1	単価	11,870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
凍結防止剤散布車〔乾式〕		4 t 級 ホッパ容量3. 5 m 3 駆動方式4×4	時間	1	11,870	11,870	単一 183号	
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						11,870		
単価						11,870	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.187-00-80-1-0	
単一142号	凍結防止剤散布車運転	無し 貸与 持込 乾式 積載量4t級 ホッパ 3.5m3 5.5t車以上(4×4) 標準 計上しない 控除しない	単位	時間	数量	1	単価	13,840
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
凍結防止剤散布車〔乾式〕		4 t 級 ホッパ容量3. 5 m 3 駆動方式4×4	時間	1	13,840	13,840	単一 184号	
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						13,840		
単価						13,840	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一143号	人力除雪		単位	時間	数量	1	単価	2, 034
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	0. 125	16, 275	2, 034		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						2, 034		
単価						2, 034	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一144号	待機費（オペレータ等）		単位	時間	数量	1	単価	4,823
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.144	17,115	2,464		
普通作業員			人	0.145	16,275	2,359		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						4,823		
単価						4,823	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一145号	待機費（オペレータ等）		単位	時間	数量	1	単価	4,806
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.143	17,115	2,447		
普通作業員			人	0.145	16,275	2,359		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						4,806		
単価						4,806	円／時間	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一146号	情報連絡員		単位	時間	数量	1	単価	2, 953
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 125	23, 625	2, 953		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						2, 953		
単価						2, 953	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一147号	情報連絡員		単位	時間	数量	1	単価	3, 378
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 143	23, 625	3, 378		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3, 378		
単価						3, 378	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一148号	看板等の設置	35枚/回以下	単位	枚	数量	1	単価	2, 399
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0. 01	23, 625	236		
	普通作業員		人	0. 05	16, 275	813		
	トラック [普通型]	1. 5 t 積	時間	0. 3	4, 500	1, 350	単一 167号	
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					2, 399		
	単価					2, 399	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一149号	管球取替	高圧ナトリウムランプ	単位	個	数量	1	単価	14, 190
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0. 09	20, 370	1, 833		
普通作業員			人	0. 04	16, 275	651		
高圧ナトリウムランプ（NHT）		透明形 NHT 1 8 0 ・ L	個	1	11, 700	11, 700		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						14, 190		
単価						14, 190	円／個	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一150号	リフト車(高所作業車)		単位	箇所	数量	1	単価	5,214
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名	時間	0.72	7,242	5,214	単一 185号	
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					5,214		
	単価					5,214	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一151号	管球取替	高圧ナトリウムランプ	単位	個	数量	1	単価	14, 890
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0. 09	20, 370	1, 833		
普通作業員			人	0. 04	16, 275	651		
高圧ナトリウムランプ（NHT）		透明形 NHT 2 2 0 ・ L	個	1	12, 400	12, 400		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						14, 890		
単価						14, 890	円／個	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一152号	管球取替	高圧ナトリウムランプ	単位	個	数量	1	単価	15, 290
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0. 09	20, 370	1, 833		
普通作業員			人	0. 04	16, 275	651		
高圧ナトリウムランプ（NHT）		透明形 NHT 2 7 0 ・ L	個	1	12, 800	12, 800		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						15, 290		
単価						15, 290	円／個	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一153号	管球取替	高圧ナトリウムランプ	単位	個	数量	1	単価	15, 890
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0. 09	20, 370	1, 833		
普通作業員			人	0. 04	16, 275	651		
高圧ナトリウムランプ（NHT）		透明形 NHT 3 6 0 ・ L	個	1	13, 400	13, 400		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						15, 890		
単価						15, 890	円／個	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一154号	管球取替	高圧ナトリウムランプ	単位	個	数量	1	単価	13, 990
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0. 09	20, 370	1, 833		
普通作業員			人	0. 04	16, 275	651		
高圧ナトリウムランプ（NHF）		拡散形 NH180F・L	個	1	11, 500	11, 500		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						13, 990		
単価						13, 990	円／個	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一155号	管球取替	高圧ナトリウムランプ	単位	個	数量	1	単価	14, 990
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0. 09	20, 370	1, 833		
普通作業員			人	0. 04	16, 275	651		
高圧ナトリウムランプ（NHF）		拡散形 NH270F・L	個	1	12, 500	12, 500		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						14, 990		
単価						14, 990	円／個	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一156号	管球取替	高圧ナトリウムランプ	単位	個	数量	1	単価	15, 690
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0. 09	20, 370	1, 833		
普通作業員			人	0. 04	16, 275	651		
高圧ナトリウムランプ（NHF）		拡散形 NH3 6 0 F ・ L	個	1	13, 200	13, 200		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						15, 690		
単価						15, 690	円／個	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一157号	管球取替	高圧ナトリウムランプ	単位	個	数量	1	単価	3, 429
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0. 09	20, 370	1, 833		
普通作業員			人	0. 04	16, 275	651		
蛍光灯		FHF 32W	個	1	945	945		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3, 429		
単価						3, 429	円／個	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一158号	人力施工表面清掃	持込 標準	単位	灯	数量	100	単価	789
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.4	23,625	9,450		
普通作業員			人	1.4	16,275	22,785		
高所作業車〔トラック架装・垂直昇降〕		プラットフォーム型 13.2m×1000kg	時間	4.5	10,320	46,440	単一 186号	
諸雑費（率＋まるめ） 0.7%			式	1		225		
計						78,900		
単価						789	円／灯	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一159号	貨物自動車による運搬（１車１回）	路面切削機(ホール式・廃材積込装置付) 2. 0m 148. 5km 無 有 61800円	単位	台	数量	1	単価	182, 300
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	貨物自動車基本運賃	20t車以上30t車まで 150kmまで	台	1	120, 500	120, 500		
	貨物自動車運送料金	運搬中の賃料（損料）K（K’）	台	1	61, 800	61, 800		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					182, 300		
	単価					182, 300	円／台	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一160号	路面切削機運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	254, 700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	18, 900	18, 900		
	軽油	1. 2号	L	204	141	28, 764		
	路面切削機［ホイール式・廃材積込装置付］	排ガス型（第3次） 切削幅2. 0m 深さ23cm	供用日	1. 31	158, 000	206, 980		
	諸雑費（まるめ）		式	1		56		
	計					254, 700		
	単価					254, 700	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一161号	路面清掃車運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	70, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0. 98	17, 115	16, 772		
軽油		1. 2号	L	43	141	6, 063		
路面清掃車〔ブラシ・四輪式・路面切削工事用〕		ホッパ容量1. 5m ³	供用日	1. 31	36, 000	47, 160		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						70, 000		
単価						70, 000	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一162号	アスファルトフィニッシャ運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	110,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	18,900	18,900		
軽油		1. 2号	L	48	141	6,768		
ASフィニッシャ〔ホイール型〕		排出ガス対策型（第3次） 舗装幅2. 3～6. 0m	供用日	1.39	61,100	84,929		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						110,600		
単価						110,600	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一163号	ロードローラ運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	42, 720
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	18, 900	18, 900		
軽油		1. 2号	L	25	141	3, 525		
ロードローラ［マカダム・排ガス対策型（第2次）］		運転質量10t 締固め幅2. 1m	供用日	1. 39	14, 600	20, 294		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						42, 720		
単価						42, 720	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一164号	タイヤローラ運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	28, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	18, 900	18, 900		
軽油		1. 2号	L	26	141	3, 666		
タイヤローラ〔普通型〕		運転質量8～20t	日	1. 16	5, 200	6, 032		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						28, 600		
単価						28, 600	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一165号	振動ローラ運転		単位	日	数量	1	単価	27, 340
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	1	20, 580	20, 580		
軽油		1. 2号	L	10	141	1, 410		
振動ローラ（舗装用）〔搭乗・コンバインド式〕		運転質量2. 4～2. 6 t	日	1. 4	3, 820	5, 348		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						27, 340		
単価						27, 340	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一166号	路面清掃車運転	ブラシ式リフトダンプ 2.5m3級 標準 貸与	単位	時間	数量	1	単価	8,421
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（一般）		人	0.15	17,115	2,567		
	助手		人	0.15	16,275	2,441		
	軽油	1. 2号	L	13	141	1,833		
	路面清掃車〔ブラシ・四輪式〕	ホッパ容量 2. 5～3. 1m3	時間	1	1,580	1,580	貸付	
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					8,421		
	単価					8,421	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一167号	トラック [普通型]	1. 5 t 積	単位	時間	数量	1	単価	4, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.21	17,115	3,594		
軽油		1. 2 号	L	2.7	141	380		
トラック [普通型]		1. 5 t 積	時間	1	526	526		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						4,500		
単価						4,500	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一168号	除雪トラック [除雪専用型]	7 t 級 4 × 4	単位	時間	数量	1	単価	14,760
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手 (一般)		人	0.24	17,115	4,107		
	普通作業員		人	0.24	16,275	3,906		
	土木一般世話役		人	0.08	23,625	1,890		
	軽油	1. 2 号	L	18	141	2,538		
	除雪トラック [除雪専用型]	7 t 級 4 × 4	時間	1	2,310	2,310	貸付	
	諸雑費 (まるめ)		式	1		9		
	計					14,760		
	単価					14,760	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.187-00-80-1-0

単一169号	除雪トラック [除雪専用型]	7 t 級 4 × 4	単位	時間	数量	1	単価	17,140
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（一般）		人	0.24	21,236	5,096		
	普通作業員		人	0.24	20,051	4,812		
	土木一般世話役		人	0.08	29,691	2,375		
	軽油	1. 2号	L	18	141	2,538		
	除雪トラック [除雪専用型]	7 t 級 4 × 4	時間	1	2,310	2,310	貸付	
	諸雑費（まるめ）		式	1		9		
	計					17,140		
	単価					17,140	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一170号	除雪トラック [除雪専用型]	10 t 級 6×6	単位	時間	数量	1	単価	15,910
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（一般）		人	0.24	17,115	4,107		
	普通作業員		人	0.24	16,275	3,906		
	土木一般世話役		人	0.08	23,625	1,890		
	軽油	1. 2号	L	20	141	2,820		
	除雪トラック [除雪専用型]	10 t 級 6×6	時間	1	3,180	3,180	貸付	
	諸雑費（まるめ）		式	1		7		
	計					15,910		
	単価					15,910	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.187-00-80-1-0

単一171号	除雪トラック [除雪専用型]	10 t 級 6×6	単位	時間	数量	1	単価	18,290
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（一般）		人	0.24	21,236	5,096		
	普通作業員		人	0.24	20,051	4,812		
	土木一般世話役		人	0.08	29,691	2,375		
	軽油	1. 2号	L	20	141	2,820		
	除雪トラック [除雪専用型]	10 t 級 6×6	時間	1	3,180	3,180	貸付	
	諸雑費（まるめ）		式	1		7		
	計					18,290		
	単価					18,290	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一172号	除雪グレーダ	排出ガス対策型（第2次基準） ブレード幅4.0m	単位	時間	数量	1	単価	10,930
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.2	18,900	3,780		
土木一般世話役			人	0.067	23,625	1,582		
軽油		1.2号	L	26	141	3,666		
除雪グレーダ		排出ガス対策型（第2次基準） ブレード幅4.0m	時間	1	1,900	1,900	貸付	
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						10,930		
単価						10,930	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.187-00-80-1-0

単一173号	除雪グレーダ	排出ガス対策型（第2次基準） ブレード幅4. 0 m	単位	時間	数量	1	単価	12, 280
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0. 2	23, 587	4, 717		
土木一般世話役			人	0. 067	29, 691	1, 989		
軽油		1. 2号	L	26	141	3, 666		
除雪グレーダ		排出ガス対策型（第2次基準） ブレード幅4. 0 m	時間	1	1, 900	1, 900	貸付	
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						12, 280		
単価						12, 280	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一174号	除雪グレーダ	排出ガス対策型（第2次基準） ブレード幅4. 3 m	単位	時間	数量	1	単価	12, 890
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0. 2	18, 900	3, 780		
土木一般世話役			人	0. 067	23, 625	1, 582		
軽油		1. 2号	L	36	141	5, 076		
除雪グレーダ		排出ガス対策型（第2次基準） ブレード幅4. 3 m	時間	1	2, 450	2, 450	貸付	
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						12, 890		
単価						12, 890	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.187-00-80-1-0

単一175号	除雪グレーダ	ブレード幅4. 3 m	単位	時間	数量	1	単価	13, 760
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0. 2	23, 587	4, 717		
土木一般世話役			人	0. 067	29, 691	1, 989		
軽油		1. 2号	L	36	141	5, 076		
除雪グレーダ		ブレード幅4. 3 m	時間	1	1, 970	1, 970	貸付	
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						13, 760		
単価						13, 760	円／時間	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一176号	ロータリ除雪車 [ホイール・２ステ ージ型]	除雪幅2. 2～2. 6m級 160kW級	単位	時間	数量	1	単価	16,360
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.21	18,900	3,969		
特殊作業員			人	0.21	20,580	4,321		
土木一般世話役			人	0.07	23,625	1,653		
軽油		1. 2号	L	22	141	3,102		
ロータリ除雪車 [ホイール・２ステ ージ型]		除雪幅2. 2～2. 6m級 160kW級	時間	1	3,310	3,310	貸付	
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						16,360		
単価						16,360	円／時間	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.187-00-80-1-0	
単一177号	ロータリ除雪車 [ホイール・２ステージ型]	除雪幅 2. 2～2. 6 m級 1 6 0 k W級	単位	時間	数量	1	単価	18, 870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0. 21	23, 587	4, 953		
特殊作業員			人	0. 21	25, 806	5, 419		
土木一般世話役			人	0. 07	29, 691	2, 078		
軽油		1. 2号	L	22	141	3, 102		
ロータリ除雪車 [ホイール・２ステージ型]		除雪幅 2. 2～2. 6 m級 1 6 0 k W級	時間	1	3, 310	3, 310	貸付	
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						18, 870		
単価						18, 870	円／時間	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.187-00-80-1-0	
単一178号	除雪グレーダ	排出ガス対策型（第2次基準） ブレード幅4. 3 m	単位	時間	数量	1	単価	14, 240
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0. 2	23, 587	4, 717		
土木一般世話役			人	0. 067	29, 691	1, 989		
軽油		1. 2号	L	36	141	5, 076		
除雪グレーダ		排出ガス対策型（第2次基準） ブレード幅4. 3 m	時間	1	2, 450	2, 450	貸付	
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						14, 240		
単価						14, 240	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一179号	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10 t 積級	単位	時間	数量	1	単価	9,321
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.17	17,115	2,909		
軽油		1. 2 号	L	11	141	1,551		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		10 t 積級	時間	1	4,630	4,630		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		タイヤ	時間	1	231	231		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						9,321		
単価						9,321	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.187-00-80-1-0

単一180号	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10 t 積級	単位	時間	数量	1	単価	10,030
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.17	21,236	3,610		
軽油		1. 2号	L	11	141	1,551		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		10 t 積級	時間	1	4,630	4,630		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		タイヤ	時間	1	231	231		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						10,030		
単価						10,030	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一181号	凍結防止剤散布車〔湿潤式〕	3 t 級 ホッパ容量2. 5 m 3 駆動方式4×4	単位	時間	数量	1	単価	12, 460
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0. 25	17, 115	4, 278		
普通作業員			人	0. 25	16, 275	4, 068		
軽油		1. 2号	L	9. 4	141	1, 325		
凍結防止剤散布車〔湿潤式〕		3 t 級 ホッパ容量2. 5 m 3 駆動方式4×4	時間	1	2, 780	2, 780	貸付	
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						12, 460		
単価						12, 460	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.187-00-80-1-0

単一182号	凍結防止剤散布車〔湿潤式〕	3 t 級 ホッパ容量2. 5 m 3 駆動方式4×4	単位	時間	数量	1	単価	14, 430
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0. 25	21, 236	5, 309		
普通作業員			人	0. 25	20, 051	5, 012		
軽油		1. 2 号	L	9. 4	141	1, 325		
凍結防止剤散布車〔湿潤式〕		3 t 級 ホッパ容量2. 5 m 3 駆動方式4×4	時間	1	2, 780	2, 780	貸付	
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						14, 430		
単価						14, 430	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一183号	凍結防止剤散布車〔乾式〕	4 t 級 ホッパ容量 3. 5 m 3 駆動方式 4 × 4	単位	時間	数量	1	単価	11, 870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0. 25	17, 115	4, 278		
普通作業員			人	0. 25	16, 275	4, 068		
軽油		1. 2 号	L	9. 4	141	1, 325		
凍結防止剤散布車〔乾式〕		4 t 級 ホッパ容量 3. 5 m 3 駆動方式 4 × 4	時間	1	2, 190	2, 190	貸付	
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						11, 870		
単価						11, 870	円／時間	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.187-00-80-1-0	
単一184号	凍結防止剤散布車〔乾式〕	4 t 級 ホッパ容量3. 5 m 3 駆動方式4×4	単位	時間	数量	1	単価	13, 840
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0. 25	21, 236	5, 309		
普通作業員			人	0. 25	20, 051	5, 012		
軽油		1. 2 号	L	9. 4	141	1, 325		
凍結防止剤散布車〔乾式〕		4 t 級 ホッパ容量3. 5 m 3 駆動方式4×4	時間	1	2, 190	2, 190	貸付	
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						13, 840		
単価						13, 840	円／時間	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一185号	高所作業車〔トラック架装・伸縮ブーム〕	バスケット型 12m×200kg×2名	単位	時間	数量	1	単価	7,242
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.2	18,900	3,780		
軽油		1. 2号	L	4.2	141	592		
高所作業車〔トラック架装・伸縮ブーム〕		バスケット型 12m×200kg×2名	時間	1	2,870	2,870		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						7,242		
単価						7,242	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一186号	高所作業車〔トラック架装・垂直昇降〕	プラットフォーム型 13. 2m×1000kg	単位	時間	数量	1	単価	10,320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.2	18,900	3,780		
軽油		1. 2号	L	4.2	141	592		
高所作業車〔トラック架装・垂直昇降〕		プラットフォーム型 13. 2m×1000kg	時間	1	5,940	5,940		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						10,320		
単価						10,320	円／時間	